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1. Uvod

Pocetak koSarkaske igre datira pre nesSto vise od 120 godina (1891.) i vezuje se za
grad Springfild u Sjedinjenim Americkim Drzavama u drzavi Masacusets
(SPRINGFIELD, MASSACHUSETTS, USA). U to vreme dr DZejms Nejsmit (James
Naismith, roden 06.11.1861.- umro 28.11.1939.) je radio kao profesor fizickog vaspitanja
u tadasnjoj Skoli ,,Christian Workers* (danas, Springfield college). Postojao je problem u
nastavi fizickog vaspitanja u zimskim mesecima, kada se nastava morala odvijati u
zatvorenim prostorima. Studenti su izbegavali vezbe na spravama i razne marSevske
vezbe, jer im nisu dopusStale slobodnije i dinamic¢nije ponaSanje. PoSto se gubilo
interesovanje studenata za nastavu fizickog vaspitanja, profesor Nejsmit je, da bi
privukao studente, osmislio igru koja predstavlja hibrid igara kao S$to su: ragbi, fudbal,
decje igrice.

On je izabrao dve drvene korpe za breskve, jer domar nije napravio dve drvene
kutije kako je obecao, i prikovao ih je na zid balkona u dvorani. Visina na koju je
prikovao korpe je bila odredena visinom balkona. Ova visina je bila 10 stopa (3,05 m) i
tako slucajno odabrana, nikada se nije menjala. Prva utkmica je igrana fudbalskom
loptom 1 pri tome je na lotrama sedeo Skolski domar, koji je svaki put vadio loptu iz
korpe kada su je igrac¢i ubacili, ubacili su je samo jednom, posSto je utkmica zavrSena
jednim pogotkom, koji je postigao Vilijem Cejs. Nova igra je postigla veliki uspeh i
veoma brzo se $irila . U Casopisu ,,Triangle® 15.01.1892. godine pod nazivom ,,Nova
igra®, objavljeno je 13 originalnih Nejsmitovih pravila, koja su i danas u osnovama
pravila igre, naravno sa izvesnim modifikacijama, ali sa izrazito ocuvanim duhom igre.
Sliku nove igre nacrtao je japanski student Genzabaro Sadaku Ishikawa ( slika 1.), koja je
objavljena u Casopisu ,, Triangle®.
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Slika 1. Slika nove igre (Genzabaro Sadaku Ishikawa)
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Prva javna kosSarkaSka utakmica odigrana je 02.03.1892. godine izmedu studenata
1 nastavnika Springfildskog koledza. Studenti su pobedili sa 5:1 u prisustvu preko 200
gledalaca. KoSarka je pocela pohod na ostali deo sveta tako S$to je prvo presla granice
Meksika. Ubrzo se ra$irila po celom svetu. Svestrani i brzi razvoj kosarke 1 sporta uopste,
doveo je do novih saznanja, principa i ostalog u treningu mladih kategorija.

U skladu sa tim, trening u mladim kategorijama mora biti tako sprovoden da
uvazava prava mladih sportista, omogucuje poboljSanje zdravlja kroz bavljenje
koSarkom, da omogucuje razvoj li¢nih i drustvenih vrednosti.

Prava mladih sportista: (FIBA (2001). KoSarka za mlade igrace — vodic za trenere)
- daucestvuje u sportskim takmicenjima
- pravo da ucestvuje na takmicenjima Ciji nivo odgovara sposobnostima svakog
deteta
- pravo na strunog trenera
- pravo da igra kao tinejdZer a ne odrasla osoba
- pravo da ucestvuje o donosenju odluka o svojim sportskim aktivnostima
- pravo da se bavi svojim aktivnostima u bezbednoj i zdravoj sredini
- pravo na odgovarajucu pripremu kako bi mogao da se takmici
- pravo da se sa njim postupa sa poStovanjem
- pravo da se zabavi dok se bavi sportom

Poboljsanje zdravlja kroz bavljenje koSarkom:
- doprinos fizickom razvoju igraca
- stvaranje navike bavljenja sportom
- stvaranje zdravih navika: pravilna ishrana, dobra higijena i briga o samom sebi.

Razvoj li¢nih 1 drustvenih vrednosti:
- obaveza
- istrajnost
- li¢na odgovornost u okviru grupe
- timski rad
- postovanje pravila
- postovanje prema drugima
- ucenje kako se takmici

Organizovani treninzi i takmicenja moraju da ispunjavaju ove uslove, onda oni proizvode
pravu vrednost po mlade igrace i drustvo u celini.
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2. Teorijske osnove napada koSarci

U odnosu na trajanje u koSarci se razlikuju tri tipa napada: kontranapad, brzi
napad i pozicioni napad (Karaleji¢ i Jakovljevi¢, 2008).

Kontranapad je najefikasniji napad u koSarci. Pojavio se 1915. godine, kada je
ekipa Trojansa iz Njujorka ( The Troy Trojans) pod vodstvom trenera igraca Ed Vocera,
pobedila 29 uakmica za 39 dana na turneji po Srednjem Zapadu. Glavni cilj kontranapada
je da napadaci brojno nadmase odbrambene igrace, odnosno, napada¢i moraju do¢i do
kos$a protivnika brze od odbrambenih igrac¢a. Napadaci moraju u $to kra¢em vremenskom
periodu da izvedu kontranapad, pre nego Sto se odbrana konsoliduje, tako da on traje
izmedu tri do pet sekundi. ( Karaleji¢ i Jakovljevi¢, 2001)

Igranjem kontranapada se postize, izuzev glavnog cilja, koSa, 1 jo$ nekoliko stvari
koje opravdavaju takav nacin igre: razvija se brzina reagovanja u izvodenju osnovnih
kosarkaskih elemenata i trazenju taktickih reSenja; razvija se dobar osecaj za ravnotezu u
brzim akcijama; razvijaju se ili podrzavaju fizicke sposobnosti igrata zbog mnogo
tr¢anja; lakSe se gradi moral i kolektivni duh ekipe, s obzirom da igraci vole ovaj nacin
napada 1 razvija se samopouzdanje igraca; demoraliSe se protivnik; igra je atraktivnija za
gledaoce. ( Karaleji¢ i Jakovljevi¢, 2001)

Efikasnost kontranapada se kre¢e od 60 do 80 (100) odsto uspesSnosti.
Kontranapad se moze zapoceti iz nekoliko situacija u igri: posle prese¢ene lopte (obic¢no
situacija 1:0); posle osvojene, ukradene lopte direktno od napadaca sa loptom; nakon
podbacivanja lopte (superiornost u skoku jedne ekipe); posle primljenog kosa (treba brzo
ubaciti loptu u igru); posle promasenog slobodnog bacanja 1 posle Suta protivnika. (
Karaleji¢ 1 Jakovljevi¢, 2001)

Brzi napad ( polukontranapad, sekundarni kontranapad, tranzicija- sve su to
sinonimi za brzi napad) predstavlja organizovani nastavak kontranapada i u pravilu traje
do 10 sekundi. Brzi napad ima osnovne napadacke karakteristike kao Sto su: rastojanje,
kretanje igrada, brzo kretanje lopte i blokade. Zelja napadada je da stvore priliku za $ut sa
distance, s obzirom da se odbrambeni igraci koncentriSu blizu koSa kako bi onemogucili
Suteve neposredno ispod kosa. Cesto se dedava da se brzi napad zavrsi i neposredno ispod
kosa, ako je dobro organizovan, ako svi napadaci dobro trée i ako odbrambeni igraci
pokusavaju da odbrane Sut sa distance. (Karaleji¢ i Jakovljevi¢, 2001)

Osim posle neuspelog kontranapada, brzi napad se Cesto organizuje i posle
primljenog koSa, kao sistemski napad. Ta situacija je vrlo zahvalna za brzi napad, poSto
se obi¢no protivnici opuste 1 “slave postignuti kos, pa se svi odbrambeni igraci ne vrate
na vreme da brane svoj koS. Brzi napad se Cesto primenjuje i kao sistemski napad zbog
toga, Sto je bolja kontrola lopte i manji je broj greSaka u odnosu na kontranapad, s
obzirom da ipak traje neSto duze. (Karaleji¢ 1 Jakovljevi¢, 2001)
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Pozicioni napad podrazumeva igru 5:5. Nakon neuspelog kontranapada i brzog
napada ekipa prelazi u pozicioni napad. Timovi naravno mogu da igraju samo pozicioni
napad , uopste se ne upustajuci u kontranapad 1 brzi napad. Pozicioni napad podrazumeva
odredeni raspored igraca u odnosu na vrstu odbrane koju igra protivnic¢ki tim. Ti
rasporedi se oznaCavaju brojem igraca u pojedinim linijama napada. Gledajuc¢i prema
kosu, ti rasporedi mogu biti u dve linije, kao Sto su: 1-4 visoko i nisko 1 2-3; 1 u tri linije
kao S§to su: 1-3-1, 1-2-2, 2-1-2. Koji ¢e raspored tim zuzeti zavisi od kvaliteta i
sposobnosti napadaca, i od sposobnosti odbrmbenih igraca i vrste odbrane koju oni
igraju. ( Karaleji¢ 1 Jakovljevi¢, 2001)

Igraci dobijaju specifi¢na zaduZenja i linije kretanja tokom napada. Cilj napadaca
je da u toku vremena preostalog za zavrSetak napada, a to je najcesce izmedu 16 i 20
sekundi, pripreme “udobu® poziciju za neometan Sut. Sva kretanja 1 akcije napadaca se
planiraju tako, da se neprestano stvaraju te pozicije, da u trenutku kada odbrana zakasni,
ili ne odigra dobro, napadaci Sutiraju. To zna¢i da napad treba da ima viSe “izlaza®.
Pozicioni napad zato mora da ima kontinuitet, odnosno da se akcije napadaca (prilike za
Sut) pretvaraju jedna u drugu bez posebnog namestanja i remecenja rasporeda igraca.
Ovakav napad moze da se organizuje tako da se svoj petorici igrata pruza podjednaka
mogucénost da budu realizatori, ili tako da se situacije za poentiranje ¢eS¢e pripremaju za
dvojicu ili trojicu napadaca koji su dobri strelci. Ovo zavisi od napadackih kvaliteta
igraca jednog tima. Pozicioni napad koji pruza priliku svoj petorici napadac¢a da budu
podjednako opasni, u granicama njihovih sposobnosti, ¢e biti jaci, jer sprecava odbranu
da se koncentriSe na najbolje napadace, sprecava odbrambene igrace da pomazu jedni
drugima 1, pokre¢e lako sve napadace da ispunjavaju zadatak. ( Karaleji¢ i Jakovljevié
2001).
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3. Karakteristike uzrasta od 15-18 godina i osnovne napomene
za rukovodenje treningom

Ako je prethodni period (od 11-14 godina) bio kritican u koordinacionom
ispoljavanju, uzrast adoloscencije (od 15-18 godina) je kritican u pogledu psiholoskih
obika ispoljavanja i ponaSanja mladih koSarkaSa (Lazarevi¢, 2003). U ovom uzrastu
dolazi do teskoca u uspostavljanju interpersonalnih odnosa, §to se ispoljava u Cestim
promenama drugova, u pokusaju da se pronade “odgovarajuce druStvo. Rec je o traganju
da se postigne i zadovolji potreba za pripadanjem. To je Cesto veoma izraZen problem
kod adolescenata, a odrasli, zbog otpora adolescenata prema autoritetu, ili zbog
agresivnih reakcija koje ispoljavaju, ne shvataju ozbiljnost i znaCaj pravilnog
zadovoljenja te potrebe. Prihvatanja i vezivanja adolescenata usmerena su oglavnom u
pravcu vrs$njaka, a treba da budu usmerena i pravilno podsticana i od strane odraslih.
Zadovoljenje potreba za pripadanjem 1 prihvatanjem od strane drugih, doprinosi lakSem
reSavanju na planu prihvatanja sebe.

U fazama adolescentnog razvoja dolazi do ispoljavanja teznje za samostalnoséu,
do ucvrséivanja licnog indentiteta, do zamisljanja i planiranja buduénosti itd. Plairanje,
naroCito u pubertetskom periodu, ne pociva na realnim procenama, zbog disbalansa
izmedu Zelja i mogucnosti. Moguénosti adolescenata i1 prostor za njegovo delovanje nisu
u skladu sa njegovim teznjama, Sto sa jedne strane govori o nedovoljnoj psiholoskoj
zrelosti (kognitivnoj emocionalnoj, socijalnoj) a s druge, o uzroku psihickih kriza
adolescenata. Brze fizicko sazrevanje dovodi do stvaranja energije koje se Cesto
ispoljavaju u obliku impulsivnih, snaznih oblika reagovanja u situacijama koje nisu uvek
frustracione (Lazarevi¢, 2003).

Pojava mnogih problema vezanih za ovaj period razvoja ima uzroke, ne direktno
u samom procesu razvoja, ve¢ u sredini kojoj se pojedinac kreée. Zbog toga, o tim
problemima treba da znaju oni koji rade sa adolescentima kako bi svojim ponasanjem i
odnosima doprineli da se prolazni problemi §to lakSe reSe i prevazidu. Nerazumevanje
ovih problema, neshvatanje ponasSanja adolescenata, koji nije uvek u skladu sa
o¢ekivanjima odraslih, zatim, nedoslednost odraslih u stavovima i zahtevima, otezavaju
razreSenje njihovih problema. Adolescent nije ni dete ni odrasla osoba, kako se to Cesto
kaze, pa iz navedenih razloga zahteva i odgovaraju¢i tretman. (Trunié, 2007).

Nije uvek lako odrediti kada se neko nalazi u odredenom periodu razvoja. Ako
prostim racunom za procenu perioda razvoja upotrebimo datum rodenja i broj proteklih
godina razvoja, dobi¢emo hronolosku starost deteta. Mnogo je bitnije odrediti tzv.
bioloSku starost deteta, koja se veoma Cesto razlikuje od hronoloSke starosti, zbog perioda
ubrzanog i neravnomernog razvoja, pa imamo decu akcelerante i one koji zaostaju za
razvojem u odnodu na svoje godiSte. BioloSku starost moZemo najsigurnije odrediti
rendgenoloskim metodama procene pojave osifikacionih tacaka i njihovog definitivnog
zatvaranja, 1 na osnovu bioloSke starosti formirati optere¢enje na treninzima i
utakmicama.
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Uzrast od 15 do 18 godina se nalazi u periodu izlaska iz puberteta, ubrzanog 1
neravnomernog razvoja, tako da treba biti oprezan sa opterecenjima narocito do 17.
godine. Deca jo$S uvek rastu i to se moze produziti do 19. godine. KoSarka u ovom
periodu zahteva visi nivo specijalizacije i treba biti oprezan u njenom sprovodenju, treba
zanati bioloski uzrast, njegove karakteristike 1 optere¢enja koja mu odgovaraju.

Kosarkasi u fazi specijaclizacije sposobniji podneti vece zahteve treninga i
takmicenja nego u ranijim fazama. Najznacajnije promene u treningu dogadaju se tokom
ove faze. KoSarkasi koji su ucestvovali u dobro sprovedenom programu, koji je
naglaSavao viSestrani razvoj, sada ¢e poceti izvoditi viSe veZzbi kojima je cilj razvoj 1
stabilizacija vrhunskog koSarkaSkog izvodenja. Pazljivo treba kontrolisati volumen i
intenzitet treninga, kako bi mladi igraci imali adekvatnu dinamiku razvoja sposobnosti sa
malim rizikom od povreda. (Truni¢, 2007).

Slede¢a uputstva mogu biti od pomo¢i u stvaranju programa treninga koji su
odgovarajuci za koSarkaSe u uzrastu od 15 do 18 godina.(Truni¢ 2007 po Trnini¢u 2006 ).

- Treba oprezno pratiti razvoj strukture licnosti i antropoloski status igra¢a. Buduci
da su fizicki i psiholoski zahtevi treninga i takmicenja povecani, trebalo bi imati
na umu realnu opasnost od pretreniranosti.

- Potrebno je kontrolisati 1 stimulisati progresivan napredak u dominantnim
motorickim sposobnostima za uspeh u koSarci: eksplozivnoj snazi, specifi¢noj
koordinaciji, agilnost, dinamickoj fleksibilnosti i anaerobnoj izdrzljivosti.

- Volumen (ekstenzitet) treninga treba povecavati uz ucescée specifi¢nih situacionih
kosarkaskih vezbi (od 1:1 do 5:5), da bi se olakS§ao napredak u izvodenju. Telo se
mora prilagoditi na povecanje specificnog trenaznog opterecenja da bi se efikasno
pripremilo za takmicenje.

- Ovo je idealan period u pogledu uzrasta i morfo-funkcionalne zrelosti za
naglaSavanje specificnih oblika ispoljavanja po pozicijama i1 ulogama u
kosarkaskom timu. Znaci, dolazi do naglaSene specijalizacije po pozicijama u
timu 1 ulogama u timu, neophodno je izvrsiti prilagodavanje trenaznih sadrzaja,
zahtevima za igranje na pojedinim pozicijama, odnosno organizovati treninge za
specificne grupe igraca (spoljni i unutrasnji igraci, play-maker-i, Suteri, centri).

- Vedi je akcenat na povecanju intenziteta treninga, zbog potrebe za razvojem
anaerobnih oblika izdrZljivosti 1 privikavanja na supraintezivne napore na
utakmicama. Savladani elementi tehnike 1 taktike se moraju izvoditi uz odredeni
ritam 1 brzinu. Trening bi morao da bude situacionog i ili nadsituacionog tipa, da
bi se igraci adaptirali na maksimalne zahteve u pogledu igrackog ispoljavanja na
takmicenju. Na nekoliko treninga sedmi¢no (u zavisnosti od nivoa
pripremljenosti) mladi koSarkasi bi trebalo da treniraju na gornjoj granici fizickih
1 tehniCko-taktickih sposobnosti, uz spre¢avanje ulaska u pretreniranost.Pored
energetsko-kondicionog opterecenja igraca, na treninzima usavr$avanja tehnicko-
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taktiCkih sposobnosti moraju se stvoriti psiholoski pritisci (vremenska i prostorna
ograniCenja, brojati ubacene ili uzastopno bacene Suteve, ne menjati zadatke dok
se ne realizuju prethodni, ostati u odbrani dok se ne odbrani odreden broj
uzastopnih napada, ostati u napadu ostvarivanja Zeljenog automatizma kretnji ili
uspesnosti realizacje i sl.).

Posto se period adolescencije karakteriSe naglaSenom borbom protiv svih vrsta
autoriteta, mladi koSarkasSi se Sto viSe moraju ukljuciti i donoSenje odluka u vezi
sa treningom 1 utakmicama. Od sposobnosti trenera ¢e zavisiti njihov osecaj
samostalnosti 1 autonomnosti u donosenju odluka. Naravno, donoSenje odluka od
strane igraca ne sme ni u jednom segmentu da narusi autoritet i stru¢nost trenera.

U pripremnom 1 predtakmicarskom periodu se mora naglaSavati viSestrani
trening, koji podrazumeva primenu opS$te pripremnih sredstava i polivalentne
tehnike, kao nastavka kontinuiteta uticaja usmerenih ka maksimalnim rezultatima
u kasnijim godinama karijere. Medutim, u ovom uzrastu je vaznije naglasavati
specificnost i koristiti metode i tehnike treninga koje ¢e razviti visok nivo
specificne efikasnosti kosarkasSa, posebno tokom takmicarske sezone. Na taj nacin
se kroz brojna takmicenja stvara pobednicki mentalitet kao posledica uspesnog
izvodenja treniranih tehnicko-taktiCkih sadrzaja i1 rezultatskog uspeha (niSta u
sportu ne prija kao pobeda).

Produzetak fokusiranja paznje i daljeg fokusiranja na koSarku se postize i
uvodenjem teoretskog aspekta treninga. Analiza vlastitih treninga i1 utakmica, u
svetlu stvaranja pozitivne predstave o sebi, treba da bude ukljucena u aktivnost za
ovaj uzrast. Principom demonstracije vlastite igre se moze ukazati na greske i
pronaci njihov uzrok i naravno, mogu se uociti jake strane u svim segmentima
igre 1 dati putokaz za njihovo usavrSavanje.

Razvoj oblika snage koji su specificni za koSarkasa ispoljavanja (eksplozivna
snaga, pre svega), mora da bude ukljucen u sadrzaje trenaznih aktivnosti. Igraci
koji duze treniraju sa tegovima, mogu zapoceti s izvodenjem vezbi koje zahtevaju
nekoliko ponavljanja i tezine koje utiCu na razvoj apsolutne snage (na kraju ove
uzrasne kategorije). Bolji stimulansi za razvoj apsolutne snage su submaksimalna
opterecenja, jer maksimalne tezine mogu da ometaju rast i razvoj tkiva i kostiju u
duzinu.

Treba postovati princip postepenog povecanja opteréenja, jer se kosarkasi u ovom
uzrastu moraju sresti sa problemima treninga laktatnih sposobnosti i treniranja u
uslovima akumulirane mlec¢ne kiseline, ali se mora voditi ratuna o oporavku i
frekvenciji tog tipa treninga u mikrocikliénom rasporedu, jer trening za razvoj
anaerobnih-laktatnih sposobnosti zahteva 48 sati za oporavak.

Zbog ponovnog uspostavljanja koordinativnih sposobnosti na viSem nivou
treninzi moraju da obuhvataju sve faze tehnicko-takticke pripreme, od
individualne, do kolektivne taktike u igri 5:5, sa naglaSavanjem promena taktickih

Fakultet sporta i fizickog vaspitanja
Beograd, 2013. 10



Zavrsni rad Marko Ervaéanin

delovanja za vreme igre. Takav pristup ima pozitivne efekte na razvoj situacione
uspesnosti, samokontrole, takmicarskog duha i1 sportske etike, kao i fer-pleja u
takmicarskim situacijama.

Progresivno treba povecéavati broj takmicenja, tako da se do kraja ove faze mladi
kosarkasi takmice istom frekvencijom utakmica, kao i koSarkasi seniori (ako je
re¢ o koSarkasima koji su u vrhunskom sistemu treningaduze vreme odnos
treninga 1 utakmica u takmicarskom periodu je 6-8:1). Tako je vazno postaviti
ciljeve za svaku utakmicu, koji su usresredeni na razvoj specificnih koSarkaskih
vestina, taktika 1 motorickih sposobnosti. Iako stvaranje pobedni¢kog mentaliteta
postaje izuzetno vazno i dalje treba usmeravati igrace na poboljSanje kvaliteta
izvodenja koSarkaskih elemenata i na potrebu za kontinuiranim usavrSavanjem.

Na treninzima oporavka od kondicionih trenaznih uticaja, bi trebalo primenjvati
vezbe koje razvijaju koncentraciju, paznju, pozitivno razmiSljanje,
samoregulaciju, vizualizaciju 1 motivaciju, da bi se pojacalo specificno izvodenje
(tzv. repeticioni ili ponavljajuéi tehnicko-takticki trening).
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4. Predmet cilj i zadaci rada

Predmet rada su napadi na zavr$nici kadetskog prvenstva Srbije (KLS), i na
zavrsnicl juniorskog prvenstva Srbije (JLS) u koSarci.

Cilj rada je da se utvrdi struktura napada, slicnosti i eventualne razlike u
napadima izmedu kadeta i juniora, na zavrSnicama njihovih prvenstava. Prikaz strukture
napada na svakoj od utakmica i analiza.

Zadaci rada bili su prikupljanje snimaka, izrada posmatrackog lista, pregled
utakmica i belezenje rezultata.
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5. Metodologija

5.1 Uzorak istrazivanja

Istrazivanjem su obuhvaceni klubovi koji su u€estvovali na zavrsnici kadetskog
prvenstva Srbije (KLS) i klubovi koji su u€estvovali na zavrSnici juniorskog prvenstva
Srbije (JLS) u sezoni 2011/2012. Analizirano je 16 njihovih utakmica na zavrSnicama
turnira.

Kadetske ekipe :

- Partizan MTS, Beograd

- Star, Novi Ledinci

- Zemun, Zemun

- Crvena Zvezda DIVA, Beograd
- Mladost, Cacak

- Nibac, Ni§

- Hemofarm STADA, VrSac

- Flash, Beograd

Juniorske ekipe:

- Vojvodina SRBIJA GAS, Novi Sad
- Sloboda, UzZice

- Partizan MTS, Beograd

- Mega Vizura, Beograd

- Hemofarm STADA, VrSac

- Radnic¢ki KG, Kragujevac

- Crvena Zvezda DIVA, Beograd

- Beovuk 72, Beograd
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5.2. Uzorak varijabli

Pregledom videomaterijala utakmica sa zavrSnica kadetskog i1 juniorskog prvenstva
stbije belezene su pojedinosti u napadu svakog tima:

- Realizivan broj kontranapada sa spoljne pozicije - RKN_S

- Realizivan broj kontranapada sa unutrasnje pozicije - RKN_U

- Nerealizovan broj kontranapada sa unutrasnje pozicije - PKN_U

- Nerealizovan broj kontranapada sa spoljne pozicije - PKN_S

- Kontranapad prekinut faulom (lopta sa strane) - PKN_F

- Broj realizovanih brzih napada sa unutrasnje pozicije - RBN_U

- Broj realizovanih brzih napada sa spoljne pozicije - RBN_S

- Broj nerealizovanih brzih napada sa unutrasnje pozicije - PBN_U

- Broj nerealizovanih brzih napada sa spoljne pozicije - PBN_S

- Brzi napad prekinut sa faulom (lopta sa strane) - PBN_F

- Broj realizovanih pozicionih napada sa klasiénom blokadom ili Pick and roll-om
sa unutrasnje pozicije - RPN_KBu

- Broj realizovanih pozicionih napada sa klasi¢cnom blokadom ili Pick and roll-om
sa spoljne pozicije - RPN_KBs

- Broj realizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili Pick and roll-a sa
unutra$nje pozicije - RPN_BKBu

- Broj reallizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili Pick and roll-a sa
spoljne pozicije - RPN_BKBs

- Broj nerealizovanih pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili Pick and roll-
om sa unutrasnje pozicije - PPN_KBu

- Broj nerealizovanih pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili Pick and roll-
om sa spoljne pozicije - PPN_KBs

- Broj nerealizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili Pick and roll-a sa
unutrasnje pozicije - PPN_BKBu

- Broj nerealizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili Pick and roll-a sa
spoljne pozicije - PPN_BKBs

Iz osnovnih izvedene su sledece varijable:

- Ukupan broj napada - UKBN

- Ukupan broj kontranapada - UKBKN

- Rrealizovan broj kontranapada - RKN

- Nerealizovan broj kontranapada - PKN

- Ukupan broj brzih napada - UKBBN

- Broj realizovanih brzih napada - RBN

- Broj nerealizovanih brzih napada - PBN

- Ukupan broj pozicionih napada - UKBPN

- Realizovan broj pozicionih napada - RPN

- Broj realizovanih pozicionih napada sa klasiénom blokadom ili Pick and roll-om
RPN_KB
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Broj reallizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili Pick and roll-a
RPN_BKB

Nerealizovan broj pozicionih napada - PPN

Broj nerealizovanih pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili Pick and roll-
om - PPN_KB

Broj nerealizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili Pick and roll-a
PPN_BKB

Ukupan broj kontranapada sa unutrasnje pozicije (RKN U + PKN U) -
UKBKN_U

Ukupan broj kontranapada sa spoljne pozicije (RKN_S + PKN_S) - UKBKN_S
Ukupan broj brzih napada sa unutrasnje pozicije (RBN U + PBN U) -
UKBBN_U

Ukupan broj brzih napada sa spoljne pozicije (RBN_S +PBN_S) - UKkBBN_S
Ukupan broj pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili Pick and roll-om
(RPN_KB + PPN _KB) - UkBPN_KB

Ukupan broj pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili Pick and roll-a
(RPN_BKB + PPN_BKB) - UKBPN_BKB

Ukupan broj pokusaja realizacije sa unutrasnje pozicije (RKN U + PKN U +
RBN U+ PBN _U+ RPN _KBu+PPN KBu+ RPN BKBu+ PPN _BKBu)-N_U
ukupan broj pokusaja realizacije sa spoljne pozicije (RKN_S + PKN S +RBN S
+PBN_S + RPN_KBs +PPN_KBs + RPN _BKBs + PPN _BKBs) - N_S
Realizovani napadi sa unutrasnje pozicije (RKN U + RBN U + RPN KBu
+RPN_BKBu) - RN_U

realizovani napadi sa spoljne pozicije (RKN S + RBN S + RPN KBs +
RPN BKBs) - RN_S

nerealizovani napadi sa unutrasnje pozicije (PKN U + PBN U + PPN KBu
+PPN BKBu)-PN_U

Nerealizovani napadi sa spoljne pozicije (PKN_S + PBN S + PPN KBs +
PPN BKBs) - PN_S

Procenat kontranapada (UKBKN / UkBN x 100) - KN%

Procenat realizovanih kontranapada ( RKN / UkKBKN x 100) - RKN%

Procenat realizovanih kontranapada sa unutrasnje pozicije, u odnosu na ukupan
broj kontranapada (RKN_ U / UKBKN x 100) - RKNuk% U

Procenat realizovanih kontranapada sa spoljne pozicije u odnosu na ukupan broj
kontranapada (RKN_S / UKBKN x 100) - RKNuk% _S

Procenat nerealizovanih napada sa unutrasnje pozicije, u odnosu na ukupan broj
kontranapada (PKN U / UkBKN x 100) - PKNuk% _U

Procenat nerealizovanih kontranapada sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan
broj kontranapada (PKN_S / UKBKN x 100) - PKNuk% _S

Procenat brzih napada (UkKBBN / UKBN x 100) - BN%

Procenat realizovanih brzih napada (RBN / UKBBN x 100) - RBN%

Procenat realizovanih brzih napada sa unutras$nje pozicije u odnosu na ukupan
broj brzih napada (RBN_U / UKBBN x 100) - RBNuk%_U
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Pprocenat realizovanih brzih napada u sa spoljne pozicije u odnosu na ukupan
broj brzih napada (RBN_S / UKBBN x 100) - RBNuk% _S

Procenat nerealizovanih brzih napada sa unutrasnje pozicije, u odnosu na ukupan
broj brzih napada (PBN_U / UkBBN x 100) - PBNuk% U

Procenat nerealizovanih brzih napada sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan
broj brzih napada (PBN_S / UkBBN x 100) - PBNuk% _S

Procenat brzih napada prekinutih faulom u odnosu na ukupan broj brzih napada
(PBN_F /UkBBN x 100) — PBNuk%_F

Procenat pozicionih napada (UKBPN / UkBN x 100) - PN%

Procenat realizovanih pozicionih napada (RPN / UKBPN x 100) - RPN%
procenat realizovanih pozicionih napada sa klasi¢nom blokadom ili Pick and roll-
om u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (RPN _KB / UkBPN x 100) -
RPNuk%_KB

Procenat realizovanih pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili pick and roll-
om sa unutrasnje pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada
(RPN_KBu / UkKBPN x 100) - RPN%_KBu

Procenat realizovanih pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili pick and roll-
om sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (RPN _KBs /
UKBPN x 100) - RPN%_KBs

Procenat realizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-a, u
odnosu na ukupan broj pozicionih napada (RPN _BKB / UkBPN x 100) -
RPNuk%_BKB

Procenat realizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-a
sa unutra$nje pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (RPN_BKBu /
UKBPN x 100) - RPN% _BKBu

Procenat realizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-a
sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (RPN_BKBs /
UkBPN x 100) - RPN%_BKBs

Procenat nerealizovanih pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili pick and
roll-om, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (PPN_KB / UkBPN x 100) -
PPNuk%_KB

Procenat nerealizovanih pozicionih napada sa klasi¢cnom blokadom ili pick and
roll-om sa unutrasnje pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada
(PPN_KBu / UkBPN x 100) - PPN% _KBu

Procenat nerealizovanih pozicionih napada sa klasi¢cnom blokadom ili pick and
roll-om sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada
(PPN_KBs / UkBPN x 100) - PPN% _KBs

Procenat nerealizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-
a, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (PPN _BKB / UKBPN x 100) -
PPNuk%_BKB

Procenat nerealizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-a
sa unutrasnje pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (PPN _BKBu /
UKBPN x 100) - PPN% _BKBu
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- Procenat nerealizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-a
sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada (PPN _BKBs /
UkKBPN x 100) - PPN% _BKBs

- Procenat realizovanih pozicionih napada sa klasi¢nom blokadom ili pick and roll-
om, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada sa klasi¢cnom blokadom ili pick
and roll-om (RPN_KB/UkBPN KB x 100) - RPN% _ KB

- Procenat realizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-a, u
odnosu na ukupan broj pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-a
(PPN_BKB/UKBPN BKB x 100) - RPN%_BKB

- Procenat nerealizovanih pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili pick and
roll-om, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada sa klasicnom blokadom ili
pick and roll-om (PPN_BKB/UkBPN KB x 100) - PPN% _KB

- procenat nerealizovanih pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and roll-
a, u odnosu na ukupan broj pozicionih napada bez klasi¢ne blokade ili pick and
roll-a (PPN_BKB/NuBPN BKB x 100) — PPN% _ BKB

- Procenat pokusaja realizacije sa unutrasnje pozicije (N U/(N _U+N S ) x 100) -
N%_U

- Proceant pokuSaja realizacije sa spoljne pozicije (N_S/(N_U+N _S) x 100) -
N%_S

- Procenat realizovanih napada sa unutasnje pozicije u odnosu na ukupan broj
pokusaja realizacije sa unutrasnje pozicije (RN_U/N_U x 100) - RN%_U

- Procenat realizovanih napada sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan broj
pokusaja realizacije napada sa spoljne pozicije (RN_S/N S x 100) - RN%_S

- Procenat nerealizovanih napada sa unutrasnje pozicije, u odnosu na na ukupan
broj pokusaja realizacije sa unutraSnje pozicije (PN_U/N_U x 100) - PN% _ U

- procenat nerealizovanih napada sa spoljne pozicije, u odnosu na ukupan broj
pokusaja realizacije sa spoljne pozicije (PN_S/N_S x 100) - PN% _S

5.3. Obrada podataka

U obradi podataka varijable su obradene osnovnom deskriptivnom statisttikom.
Izrazene su nominalne i procentualne vrednosti.

Fakultet sporta i fizickog vaspitanja
Beograd, 2013. 17



Zavrsni rad Marko Ervaéanin

6. Rezultati i diskusija

6.1. Zavrsnica kadetskog prvenstva Srbije (KLS)

Finalni turnir ABS elektro kadetske lige Srbije je odigran u Cac¢ku 27.-29. aprila
2012. godine. Prvak Srbije u kategoriji U17 kadeti za sezonu 2011/12 je ekipa KK
Partizana.

Konacan plasman na turniru:

1. Partizan MTS
2. Nibac

3. Zemun

4. Flash

Najbolji strelac turnira je Simovi¢ Andrija, KK Nibac. Najkorisniji igra¢ turnira je
Pusica Vasilije, KK Zemun.

6.1.1. Utakmice Cetvrtfinala

Utakmice Cetvrtfinala odigrane su u petak 27. aprila 2012. godine.

6.1.1.1. Partizan MTS — Star (75: 65)

Jeste prva cCetvrtfinalna utakmica odigrana na zavrs$nici kadetskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% P P% 23P 23P% As.
nd 0. o o 3 3P% 3| 3P% (N/O) (0/1) S (n/na) | (n/na)
Prtizan
MTS 73 75 14/22 63.6 26/53 49.1 3/16 18.8 29/69 42 13/24 12/12 12 1/2 21/19

Star 58 65 11/17 | 64.7 | 21/52 | 404 | 4/17 | 23.5 25/69 36.2 16/28 | 10/18 4 2/1 19/21

Tabela 1.

Partizan je pobedio sa 10 poena razlike, imao je bolji procenat Suta iz igre, bolji
procenat za 1 poen i bolji procenat za 2 poena, za tri poena je bio nesto slabiji od Stara.
Obe ekipe su uputle isti broj Suteva iz igre ali je ekipa Partizana bila uspesnija sa 42% na
prema 36,2% koliko je imao Star.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:
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Partizan je imao veéi procenat kontranapada, a manji procenat brzih i pozicionih
napada od Stara. Partizan je bio mnogo uspesniji u realizaciji kontranapada od stara,
66.67% na prema 41.67%. Partizan 1 Star su imali isti procenat realizacije brzih napada,
dok kod pozicionih napada, Star je imao malu prednost u iznosu od 0.44% (RPN% Star —
RPN% Partizan). Moze se zakljuc¢iti da je pobedu ekipi Partizana donela visoka
realizacija kontranapada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:
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Partizan je imao veci procenat realizacije kontranapada sa unutrasnje i sa spoljne
pozicije, brzih napada sa unutrasnje pozicije i pozicionih napada u kojima su koristili
klasi¢nu blokadu ili pick and roll (KB), a manji procenat realizacije brzih napada sa
spoljne pozicije 1 pozicionih napada u kojima nisu koristili klasi¢nu blokadu ili pick and
roll (BKB). Obe ekipe su imale priblizno isti procenat pozicionih napada BKB
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(RPNuk% BKB + PPNuk% BKB), sa razlikom manjom od 1%, S$to zna¢i da su obe
ekipe u svojim pozicionim napadima procentualno priblizno isto koristile klasi¢ne
blokade 1 pick and roll.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioninapadi,razlozeni
30.00
25.00
20.00
m Partizan
15.00 sta
m r
10.00
5.00 4+
0.00
RPN% _KB [RPN% _KB [RPN% _BK |RPN% _BK [PPN% _KB |PPN% _KB [PPN% _BK [PPN% _BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
m Partizan 9.43 0.00 11.32 16.98 13.21 13.21 18.87 16.98
m Star 5.45 14.55 14.55 3.64 9.09 7.27 20.00 25.45

Partizan je imao veci procent realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje
pozicije 1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, a manji procenat realizacije
pozicionih napada KB sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada BKB sa unutrasnje
pozicije, od Stara.

Partizan je pobedio jer je imao veci procenat realizacije Suta za 2 poena od Stara.
Imao je vedi procenat kontranapada i veci procenat realizacije kontranapada i bolju igru
pod samim koSom. Obe ekipe su u svojim pozicionim napadima u pribliZzno istom
procentu koristile klasi¢nu blokadu i pick and roll.

6.1.1.2. Zemun — Crvena Zvezda DIVA (81 :67)

Jeste druga cetvrtfinalna utakmica odigrana na zavrSnici kadetskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. As Blok. LG

Ind. | Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/O) | (0/T) “ | (n/na) | (n/na)

Zemun 82 81 13/26 50 22/47 46.8 8/24 33.3 30/71 42.3 12/27 10/7 16 1/5 26/27

Crvena

Zvezda 58 67 22/34 | 64.7 18/35 | 51.4 | 3/23 13 21/58 36.2 13/31 | 9/24 8 5/1 27/26

Tabela 1.

Zemun je pobedio sa razlikom od 14 poena, bili su dosta uspesniji u Sutu za tri
poena od Zvezde. Zemun je imao veci broj ubacenih Suteva za 2 poena sa nesSto nizim
procentom realizacije, ali u ukupnom Sutu iz igre su imali veéi procenat realizacije od
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Zvezde. Moze se zakljuciti da su trojke, pored ostalih stvari, donele pobedu ekipi
Zemuna.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada
70.00
60.00
50.00 _| —
40.00 @ Zemun
30.00 m Crvena Zvezda
20.00
10.00 4
0.00
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
@ Zemun 16.47 25.88 57.65 57.14 27.27 48.98
m Crvena Zvezda 22.62 22.62 54.76 4211 52.63 34.78

Zemun je imao veci procenat brzih napada i1 pozicionih napada, a manji procenat
kontranapada od Zvezde. Zemun je bio uspesniji u realizciji kontranapada i pozicionih
napada, dok je Zvezda bila uspesnija u realizaciji brzih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razloZeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
50.00
40.00 _l
@ Zemun
30.00 4 |_ m Crvena Zvezda
20.00 4
10.00 -
0.00 - 1
RKNuk | RKNuk | RBNuk | RBNuk | RPNuk | RPNuk | PKNuk | PKNuk [ PKNuk | PBNuk | PBNuk | PBNuk | PPNuk | PPNuk
% U | %S| %VU| %S |%KB|%BKB| %_U| %S | %F| %U| %S | %_F |%_KB |%_BKB
||:|Zemun 35.71 | 21.43 | 9.09 | 18.18 | 34.69 | 14.29 | 14.29 | 14.29 | 14.29 | 22.73 | 4545 | 4.55 | 26.53 | 24.49
||CrvenaZvezda 31.58 | 10.53 | 26.32 | 26.32 | 15.22 | 19.57 | 26.32 | 26.32 | 526 | 5.26 | 36.84 | 5.26 | 26.09 | 39.13

Zemun je imao veci procenat realizacije kontranapada sa unutraSnje i sa spoljne
pozicije 1 pozicionih napada KB, a manji procenat realizacije brzih napada sa unutrasnje i
sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada BKB, od Zvezde. Zvezda je imala ve¢i procenat
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pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Zemuna, §to znaci da je
Zemun u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢énu blokadu i pick
and roll od Zvezde.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
25.00
20.00
i —
15.00 A @ Zemun
10.00 4 m Crvena Zvezda
5.00 A
0.00
RPN%_K [RPN%_K[RPN%_B [RPN%_B [PPN%_K [PPN%_K [PPN%_B [PPN%_B
Bu Bs KBu KBs Bu Bs KBu KBs
@ Zemun 16.33 18.37 4.08 10.20 10.20 16.33 6.12 18.37
m Crvena Zvezda | 4.35 10.87 6.52 13.04 13.04 13.04 21.74 17.39

Zemun je imao veci procenat realizovanih pozicionih napada KB sa unutrasnje i
sa spoljne pozicije, a manji procenat realizovanih pozicionih napada BKB sa unutrasnje i
sa spoljne pozicije, od Zvezde. Velika je razlika u procentu realizacije pozicionih napada
KB u korist Zemuna i velika je razlika u procentu nerealizovanih pozicionih napada BKB
sa unutrasnje pozicije (PPN% BKBu) opet u korist Zemuna, §to €ini znacajnu prevagu u
ovoj utakmici.

Zemun je pobedio jer je imao veci broj ubacenih Suteva za 2 poena sa nesto nizim
procentom realizacije, a u ukupnom Sutu iz igre imao je veci procenat realizacije od
Zvezde. Zemun je u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢nu
blokadu 1 pick and roll od Zvezde.

6.1.1.3. Mladost — Nibac (63 : 67)

Jeste treca Cetvrtfinalna utakmica odigrana na zavrSnici kadetskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. As Blok. LG

Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/0) | (0/1) “ | (n/na) | (n/na)

Mladost 55 63 11/20 55 23/50 46 2/16 12.5 25/66 37.9 14/27 6/17 13 1/1 19/18

Nibac 58 67 15/29 51.7 20/54 37 4/9 44.4 24/63 38.1 15/30 6/14 6 1/1 18/19

Tabela 1.
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Nibac je pobedio sa razlikom od 4 poena. Iz tabele se moze zakljuciti da je Nibac
dobio ovu utakmicu zbog viSe ubacenih bacanja i viSe ubacenih trojki, inac¢e su dosta
izjednaceni po predstavljenoj statistici.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada
80.00
70.00 ] ]
60.00
50.00
40.00 o Miadost
30.00 m Nibac
20.00
10.00 -
0.00
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
@ Madost 15.00 10.00 75.00 75.00 62.50 30.00
m Nibac 14.10 23.08 62.82 45.45 61.11 38.78

Imali su priblizno isti procenat kontranapada, Nibac je imao veci procenat brzih
napada, a Mladost ve¢i procenat pozicionih napada. Mladost je bila uspesnija u realizaciji
kontranapada i brzih napada, a Nibac je bio uspesniji u realizaciji pozicionih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

70.00
60.00
50.00
40.00
30.00 H
20.00 +
10.00 +

0.00 -

@ Madost

m Nibac

| RKNuk
%_U

RKNuk
%_S

[ RBNuk
%_U

RBNuk
%_S

RPNuk
%_KB

RPNuk
%_BKB

PKNuk
%_U

PKNuk
%_S

PKNuk
%_F

PBNuk
%_U

PBNuk
%_S

PBNuk
%_F

PPNuk
%_KB

| PPNuk

%_BKB

58.33

16.67

37.50

25.00

5.00

25.00

25.00

0.00

0.00

12.50

12.50

12.50

23.33

46.67

||:| Miadost
|. Nibac

36.36 | 9.09 | 38.89 | 22.22 | 16.33 | 2245 | 27.27 | 27.27 | 0.00 [ 16.67 | 22.22 | 0.00 | 24.49 | 36.73

Ekipe su imale priblizno isti procenat realizacije brzih napada sa unutrasnje i sa
spoljne pozicije, Mladost je imala veéi procenat realizacije kontranapada sa unutrasnje 1
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sa spoljne pozicije i pozicionih napada BKB, a manji procenat realizacije pozicionih
napada KB od Nibca. Mladost je imala veéi procenat pozicionih napada BKB
(RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Nibca, §to znaci da je Nibac u svojim pozicionim
napadima procentualno vise koristio klasi¢nu blokadu i pick and roll od Mladosti.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni

35.00
30.00 ]
25.00
20.00 o Madost
15.00 m Nibac
10.00 ]
5.00 -
0.00 RPN%_KB | RPN%_KB | RPN%_BK | RPN%_BK PPN%_BK | PPN%_BK
u - s - Bu_ Bs_ PPN%_KBu|PPN%_KBs Bu_ Bs_
@ Miadost 3.33 1.67 11.67 13.33 11.67 11.67 15.00 31.67
m Nibac 8.16 8.16 8.16 14.29 10.20 14.29 18.37 18.37

Nibac je imao ve¢i procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje i sa
spoljne pozicije, a manji procenat realizacije pozicionih napada BKB sa unutrasnje
pozicije od Mladosti. Obe ekipe su imale priblizno isti procenat realizacije pozicionih
napada BKB sa spoljne pozicije, ali ipak malu prednost ima Nibac.

Nibac je pobedio u ovoj utakmici zbog viSe ubacenih bacanja i viSe ubacenih

trojki. U svojim pozicionim napadima Nibac je procentualno vise koristio klasi¢nu
blokadu i pick and roll.

6.1.1.4. Hemofarm STADA — Flash ( 61 : 66 )

Jeste Cetvrta Cetvrtfinalna utakmica odigrana na zavrsnici kadetskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/0) (0/1) As. (n/na) (n/na)
Hemofarm 48 61 | 21/42 50 14/37 | 37.8 | 4/19 | 21.1 18/56 32.1 15/19 6/9 8 3/2 24/30
Flash 50 66 14/28 50 14/35 40 8/20 40 22/55 40 12/25 5/17 13 2/3 30/24
Tabela 1.
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Fles je pobedio sa razlikom od 5 poena. Bolji procenat Suta za 2 poena i1 bolji
procenat Suta za 3 poena su presudili ovu utakmicu u korist Flesa.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada
70.00
60.00 ]
50.00
40.00 o Hemofarm
30.00 m Flash
20.00
10.00 -
0.00
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
g Hemofarm|  13.92 25.32 60.76 63.64 50.00 33.33
m Flash 15.58 22.08 62.34 50.00 35.29 37.50

Fles je imao veci procenat kontranapada 1 pozicionih napada, a Hemofarm veci
procenat brzih napada. Ekipa Hemofarma je bila uspesnija u realizaciji kontranapada i
brzih napada, a Fles je bio uspesniji u realizaciji pozicionih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

60.00

50.00

40.00

@ Hemofarm

30.00

m Flash

20.00 -

10.00 -

0.00 -

RKNuk
%_U

RKNuk
%_S

RBNuk
%_U

RBNuk
%_S

RPNuk%

RPNuk%
_BKB

PKNuk%
U

[PKNuk%
s

PKNUK%
F

[PBNuK%
U

PBNuk%
S

PBNuk%
F

PPNuk%

[PPNUk%
_BKB

||:| Hemofarm

27.27

36.36

35.00

15.00

12.50

20.83

9.09

27.27

0.00

30.00

5.00

15.00

18.75

47.92

|m Fiash

25.00

25.00

11.76

23.53

6.25

31.25

8.33

33.33

8.33

47.06

17.65

0.00

37.50

25.00

Hemofarm je imao veéi procenat realizacije kontranapada sa unutrasnje i spoljne
pozicije, brzih napada sa unutrasnje pozicije 1 pozicionih napada KB, a manji procenat
realizacije brzih napada sa spoljne pozicije i pozicionih napada BKB od FleSa. Hemofarm
je imao veci procenat pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od
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Flesa, Sto znaci da je FleS u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio
klasi¢nu blokadu i pick and roll od Hemofarma.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razloZeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni

35.00
30.00 —
25.00
20.00 o Hemofarm
15.00 m Flash
10.00 —
5.00
0.00 |_. ||
RPN% KB[RPN% KB|RPN% BK[RPN% BK [PPN% KB|PPN% KB|[PPN% BK [PPN% BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
o Hemofarm 2.08 10.42 6.25 14.58 8.33 10.42 18.75 29.17
m Flash 417 2.08 6.25 25.00 22.92 14.58 10.42 14.58

Fles je imao ve¢i procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje pozicije
1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, a manji procenat realizacije pozicionih
napada KB sa spoljne pozicije, od Hemofarma. Obe ekipe su imale isti procenat
realizacije pozicionih napada BKB sa unutrasnje pozicije.

Bolji procenat Suta za 2 poena i bolji procenat Suta za 3 poena su presudili ovu

utakmicu u korist FleSa. Fle$ je u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio
klasi¢nu blokadu i pick and roll od Hemofarma.

6.1.2. Utakmice polufinala

Utakmice polifinala su odigrane u subotu 28. aprila 2012. godine.

6.1.2.1. Partizan MTS — Zemun (75 : 60)

Jeste prva polufinalna utakmica odigrana na zavr$nici kadetskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. As Blok. LG

Ind. | Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/O) | (0/T) “ | (n/na) | (n/na)

Partizan 87 75 12/21 57.1 24/46 52.2 5/17 29.4 29/63 46 17/36 8/19 11 2/1 19/20

Zemun 42 60 12/16 75 18/48 | 37.5 | 4/23 17.4 | 22/71 31 13/21 7/9 5 1/2 20/19
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Tabela 1.

Partizan je pobedio sa razlikom od 15 poena, ima bolji procenat Suta za 2 1 3
poena i veci broj skokova u napadu a narocito u odbrani od protivnika.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenat napada
70.00
60.00
50.00 ]
40.00 ] @ Partizan
30.00 m Zemun
20.00
10.00
0.00 KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
@ Partizan 27.71 22.89 49.40 43.48 52.63 36.59
m Zemun 9.52 28.57 61.90 37.50 33.33 36.54

Partizan je imao veci procenat kontranapada, dok je Zemun imao veci procenat
brzih i pozicionih napada. Efikasniji u realizaciji sve tri vrste napada je bio Partizan, Sto
je osnovni razlog pobede.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

50.00

40.00

30.00

@ Partizan

m Zemun

20.00 -

10.00 -

0.00 -

RKNuk
%_U

RKNuk
%_S

RBNuk
%_U

RBNuk
%_S

RPNuk%
KB

RPNuk%
_BKB

PKNuk%
u

PKNuk%
S

PKNuk%
F

PBNuk%
U

PBNuk%
S

PBNUK%
F

PPNUK%
_KB

[PPNuk%
_BKB

@ Partizan

21.74

21.74

31.58

21.05

12.20

24.39

21.74

21.74

13.04

21.05

21.05

5.26

21.95

41.46

m Zemun

12.50

25.00

25.00

8.33

15.38

2115

25.00

25.00

12.50

25.00

2917

12.50

19.23

44.23

Partizan je imao veci procenat realizacije kontranapada sa unutra$nje pozicije,
brzih napada sa unutrasnje i sa spoljne pozicije i1 pozicionih napada BKB, a manji
procenat realizacije kontranapada sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada KB, od
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Zemuna. Partizan je imao veci procenat napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB)
od Zemuna, §to znaci da je Zemun u svojim pozicionim napadima procentualno vise
koristio klasi¢nu blokadu i pick and roll od Partizana.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
35.00
30.00
25.00
20.00 ] @ Partizan
15.00 — m Zemun
10.00
5.00 -
0.00 RPN%_KB | RPN%_KB | RPN%_BK | RPN%_BK | PPN%_KB | PPN%_KB | PPN%_BK | PPN%_BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
g Partizan | 7.32 4.88 14.63 9.76 9.76 12.20 21.95 19.51
@ Zemun 1.92 13.46 7.69 13.46 5.77 13.46 13.46 30.77

Partizan je imao veci procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje
pozicije i pozicionih napada BKB sa unutrasnje pozicije, a manji proceant realizacije
pozicionih napada KB sa spoljne pozicije i pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije,
od Zemuna.Partizan je pobedio zbog veceg broja kontranapada i veceg procenta
realizacije svih vrsta napada od protivnicke ekipe.

Partizan je imao veci procenat kontranapada 1 bio je efikasniji u relizaciji sve tri
vrste napada $to je osnovni razlog pobede. Partizan takodje ima bolji procenat Suta za 2 i
3 poena i veci broj skokova u napadu a narocito u odbrani od protivnika. Zemun je u
svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢nu blokadu i pick and roll
od Partizana.

6.1.2.2. Nibac — Flash (59 : 47)

Jeste druga polufinalna utakmica odigrana na zavrSnici kadetskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. As Blok. LG

Ind. | Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/0) (0/1) “ | (n/na) | (n/na)

Nibac 63 59 16/26 | 61.5 | 20/49 | 40.8 1/12 8.3 21/61 34.4 20/24 8/16 10 2/3 13/22

Flash 30 47 5/8 62.5 18/41 43.9 2/21 9.5 20/62 32.3 11/20 | 12/14 7 3/2 22/13

Tabela 1.
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Nibac je imao manji proceant ubacenih Suteva za 1,2 1 3 poena, ali je imao vise
skokova i Sutnutih bacanja od Flesa (26 na prema 8) samim tim i viSe ubacenih bacanja
(16 na prema 5 ), tu se 1 stvorila razlika u postignutim poenima izmedu ove dve ekipe.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada

80.00
70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
10.00 -

—

@ Nibac

m Flash

0.00

KN%

BN%

H\IO/D

RKN%

RBN%

RPN%

||:| Nibac

16.90

7.04

76.06

16.67

60.00

46.30

|. Flash

17.39

21.74

60.87

41.67

20.00

35.71

Nibac je imao veéi procenat pozicionih napada i bio je efikasniji u realizaciji
brzih 1 pozicionih napada, a Fle§ je imao za manje od 1% veci procenat kontranapada,
imao je veci procenat brzih napada i veci procenat realizacije kontranapada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razloZeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
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[]
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||:| Nibac

8.33

8.33

20.00

40.00

12.96

33.33

33.33

33.33

16.67

20.00

20.00

0.00

2222

31.48

41.67

0.00

6.67

13.33

14.29

21.43

25.00

16.67

16.67

60.00

20.00

0.00

21.43

42.86

|. Flash

Fles je imao veci procenat realizacije kontranapada sa unutraSnje pozicije i
pozicionih napada KB, a manji procenat realizacije kontranapada sa spoljne pozicije,
brzih napada sa spoljne i unutrasnje pozicije i pozicionih napada BKB, od Nibca. Obe
ekipe su 1male slican procenat pozicionth napada BKB (RPNuk% BKB +
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PPNuk% BKB) (razlika je 0.52% u korist Nibca), $to znaci da su u priblizno istom
procentu koristili klasi¢nu blokadu i pick and roll.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razloZeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni

30.00

25.00

20.00 —

15.00 _| o Nibac
’ m Flash

10.00

"o ﬂTT
0.00

0, 0, 0, 0,
RANG% KB [ReNg6_KBs o0/ [REN-BIB  pong, | prnse_icas | o BHE PRV BKE
mNbac| 741 5.56 1852 | 14.81 185 | 2037 | 1667 | 1481
mFlash | 952 476 11.90 9.52 9.52 190 | 1429 | 2857

Nibac je imao veci procenat realizacije pozicionih napada KB sa spoljne pozicije i
pozicionih napada BKB sa unutrasnje i sa spoljne pozicije, a manji procenat realizacije
pozicionih napada KB sa unutrasnje pozicije, od Flesa.

Nibac je imao vise skokova i Sutnutih bacanja od Flesa (26 na prema 8) i vise
ubacenih bacanja (16 na prema 5), tu se i stvorila razlika u postignutim poenima izmedu
ove dve ekipe. Obe ekipe su u priblizno istom procentu u svojim pozicionim napadima
koristile klasi¢nu blokadu 1 pick and roll.

6.1.3. Utakmica za 3. mesto i finalna utakmica

Utakmica za tre¢e mesto i1 finalna utakmica su odigrane u nedelju 29. aprila 2012. godine.

6.1.3.1. Zemun — Flash (75 :47)

Jeste utakmica za tre¢e mesto odigrana na zavrsnici kadetskog prvenstva srbije,
deo zvanic¢ne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. As Blok. LG

Ind. | Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/0) (0/1) “ | (n/na) | (n/na)

Zemun 96 75 17/27 63 23/44 52.3 4/18 22.2 27/62 43.5 13/30 | 18/16 13 5/2 18/23

Flash 16 47 11/17 64.7 15/37 | 40.5 2/11 18.2 17/48 35.4 5/17 7/22 7 2/5 23/18

Tabela 1.
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Zemun je osvojio treCe mesto pobedivsi sa razlikom od 28 poena, imao je bolji
procenat Suta za 2 i 3 poena a priblizno isti procenat Suta za 1 poen, mnogo je bio bolji u
skoku, kako u napadu tako i u odbrani imao je mnogo viSe osvojenih lopti a manje
izgubljnih od protivnicke ekipe. Bio je bolji u svakom segmentu igre sem u procentima
ubacenih slobodnih bacanja, §to se vidi po indeksu uspesnosti (96 na prema 16) i

zasluzeno osvojio tre¢e mesto.

Na grafikonu 1. prdstavljni su procenti napada:

70.00
60.00
50.00
40.00
30.00

0.00

Pozicioni napadi

20.00 +—
10.00 +—

KN%

BN%

PN%

RKN%

RBN%

RPN%

@ Zemun

29.41

18.82

51.76

48.00

43.75

43.18

m Flash

18.52

20.99

60.49

53.33

29.41

22.45

@ Zemun
m Flash

Zemun je imao veci procenat kontranapada od Flesa ali manji procenat brzih i
pozicionih napada, bio je efikasniji u realizaciji brzih 1 pozcionih napada dok je Fle§ bio
efikasniji u realizaciji kontranapada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
50.00
40.00
30.00 A
@ Zemun
Flash
20.00 A [ e
10.00 4
0.00 4 . |
RKNuk | RKNuk [ RBNuk | RBNuk | RPNuk [ RPNuk | PKNuk | PKNuk | PKNuk [ PBNuk | PBNuk | PBNuk | PPNuk | PPNuk
%_U %_S %_U %_S | %_KB |%_BKB| %_U %_S %_F %_U %_S %_F | %_KB |%_BKB
@Zemun | 36.00 | 12.00 | 25.00 | 18.75 | 22.73 | 20.45 8.00 20.00 | 24.00 | 18.75 | 37.50 0.00 18.18 | 38.64
m Flash 40.00 | 13.33 | 11.76 | 17.65 | 20.41 2.04 13.33 | 20.00 | 13.33 | 41.18 | 29.41 0.00 36.73 | 40.82
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Zemun je imao veci procenat realizacije brzih napada i1 pozicionih napada,
narocito pozicionih napada BKB. Fles je bio uspesniji u realizaciji kontranapada. Zemun
je imao veci procenat pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od
Flesa, §to znacCi da je Fle§ u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio
klasi¢nu blokadu i pick and roll od Zemuna.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razloZeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
25.00
20.00
15.00 — @ Zemun
10.00 m Flash
5.00 4
0.00 RPN%_BK RPN"/-BK PPN%_BKB|PPN%_BKB
RPN%_KBu|RPN%_KBs °— °—=" |PPN%_KBu|PPN%_KBs o -
Bu Bs u s
mZemun| 4.55 18.18 6.82 13.64 11.36 6.82 15.91 22.73
@ Flash 10.20 10.20 0.00 2.04 18.37 18.37 20.41 20.41

Zemun je imao veci procenat realizacije pozicionih napada KB sa spoljne pozicije
1 pozicionih napada BKB sa unutrasnje i sa spoljne pozicije, a manji procenat relizacije
pozicionih napada KB sa unutrasnje pozicije.

Zemun je bio bolji u svim segmentima igre sem u procentu ubacenih slobodnih
bacanja $to se vidi po indeksu uspesnosti (96 na prema 16). Zemun je imao veéi procenat
kontranapada 1 bio j efikasniji u realizaciji brzih i pozicionih napada. Fles je u svojim
pozicionim napadima procentualno viSe koristio klasi¢nu blokadu i pick and roll od
Zemuna.

6.1.3.2. Partizan MTS — Nibac (71 : 68)

Jeste finalna utakmica odigrana na zavrsnici kadetskog prvenstva Srbije, deo
zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.
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Skok. Lop. Blok. LG
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/O) (0/1) As. (n/na) (n/na)
Partizan 75 71 16/23 69.6 17/44 38.6 7/22 31.8 24/66 36.4 13/24 7]/7 15 1/0 20/20
Nibac 70 68 10/15 66.7 23/46 50 4/12 33.3 27/58 46.6 7/28 3/10 11 0/1 20/20
Tabela 1.

Partizan je pobedio sa 3 poena razlike, Sutiranje slobodnih bacanja je presudilo utakmicu.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada
80.00
70.00 ]
60.00
50.00 —
rtizan
40.00 : Nibac
30.00
20.00 ] ]
10.00 +—
0.00
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
@ Partizan 19.74 25.00 55.26 26.67 73.68 35.71
m Nibac 12.33 13.70 73.97 11.11 40.00 53.70

Partizan je procentualno imao viSe kontrnapada i brzih napada i bio uspesniji u
relizaciji ove dve vrste napada, a Nibac je imao procentualno viSe pozicionih napada i
bolju realizaciju pozicionih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razloZeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
100.00
80.00
60.00 @ Partizan
40.00 |_ M m Nibac
20.00 +
0.00 |_| |—._ J:I (|
RKNuk | RKNuk | RBNuk | RBNuk | RPNuk | RPNuk | PKNuk | PKNuk | PKNuk | PBNuk | PBNuk | PBNuk | PPNuk | PPNuk
% U | %S | %U | %S |%KB|%BKB| % U | %S| %F|%U]| %S| %F |%kKs |%_BKB
||:|Partizan 1333 | 13.33 | 21.05 | 52.63 | 19.05 | 16.67 | 46.67 | 6.67 | 20.00 | 10.53 | 10.53 | 526 | 14.29 | 50.00
[mNbac | 000 [11.11 [30.00 | 10.00 | 3519 [ 1852 | 000 | 77.78 | 1111 | 40.00 | 20.00 | 0.00 | 2037 | 25.93
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Partizan ima veéi procenat realizacije kontranapada sa unutras$nje i1 spoljne
pozicije 1 brzih napada sa spoljne pozicije, a manji procenat realizacije brzih napada sa
unutrasnje pozicije i pozicionih napada KB i BKB, od Nibca. Partizan je imao veci
procenat pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Nibca, §to znaci
da je Nibac u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢nu blokadu 1
pick and roll od Partizana.

Na grfikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni

35.00
30.00 ]
25.00
20.00 o Partizan
15.00 m Nibac
10.00 -
5.00 1+
0.00

RPN%_KB [ RPN%_KB | RPN%_BK [ RPN%_BK | PPN%_KB | PPN%_KB | PPN%_BK | PPN%_BK
u s Bu Bs u s Bu Bs

o Partizan 7.14 11.90 11.90 4.76 7.14 7.14 19.05 30.95
m Nibac 12.96 22.22 1.1 7.41 7.41 12.96 7.41 18.52

Partizan je imao veci procenat realizacije pozicionih napada BKB sa unutrasnje
pozicije, a manji procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutraSnje i sa spoljne
pozicije 1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, od Nibca.

Partizan je pobedio jer je imao vise ubacenih slobodnih bacanja. Imao je veéi
procenat kontranapada i brzih napada i bio je uspesniji u realizaciji ove dve vrste napada.
Nibac je u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢nu blokadu 1
pick and roll od Partizana.

6.2. Zavrsnica juniorskog prvenstva Srbije (JLS)

Finalni turnir HEBA juniorske lige Srbije odigran je u Novom Sadu 3.-5. maja
2012. godine. Prvak Srbije u kategoriji U19 juniori za sezonu 2011/12 je ekipa KK
Partizan MTS.

Konacan plasman na turniru:

Partizan MTS
Hemofarm STADA
Vojvodina srb. Gas
Beovuk 72

b s
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Najbolji strelac turnira je Pordevi¢ Mladen, KK Partizan. Najkorisniji igrac¢ je
Mitrovi¢ Luka, KK Hemofarm STADA.

6.2.1. Utakmice ¢etvrtfinala

Utakmice Cetvrtfinala su odigrane u Cetvrtak 3.maja 2012. godine.

6.2.1.1. Vojvodina srb.gas — Sloboda (97 : 61)

Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Jeste prva cetvrtfinalna utakmica odigrana na zavrSnici juniorskog prvenstva

Skok. Lop. Blok. LG
0, 0, 0, 0,

Ind. | Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/O) | (o/1) As. (n/na) | (n/na)
Vojvodina | 115 | 97 | 11/15 | 73.3 | 34/55 | 61.8 | 6/23 | 26.1 | 40/78 51.3 15/30 5/6 18 6/2 25/19
Sloboda 43 61 | 9/17 | 52.9 | 23/59 39 2/17 | 11.8 | 25/76 | 32.9 | 20/26 | 1/14 6 2/6 19/25

Tabela 1.

Vojvodina je pobedila Slobodu sa 36 poena razlike, bila je bolja u svim aspektima
od Slobode osim u skokovim u napadu.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada
100.00

80.00 —

60.00 @ Vojvodina

40.00 m Sloboda

20.00 -T

ol L [
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%

@ Vojvodina [ 21.25 18.75 60.00 76.47 20.00 60.42
m Sloboda 10.00 11.25 78.75 37.50 44 .44 34.92
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Vojvodina je imala ve¢i procenat kontranapada i brzih napada, a manji procenat
pozicionih napada, od Slobode. Vojvodina je bila efikasnija u realizaciji kontranapada 1
pozicionih napada a Sloboda u realizaciji brzih napada.

Na grafikonu 2. oredstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
50.00
40.00 H
30.00 H 1 B
@ Vojvodina
@ Sloboda
20.00 41
10.00 H —
0.00 H —
RKNuk | RKNuk | RBNuk | RBNuk | RPNuk | RPNuk | PKNuk [ PKNuk [ PKNuk | PBNuk | PBNuk | PBNuk |PPNuk% |PPNuk%
% U | %S | % U | %S |%KB|[%BKB| % U | %S | %F | %U | %S | %F | KB | _BKB
@ Vojvodina | 47.06 | 29.41 13.33 6.67 31.25 | 29.17 5.88 5.88 11.76 | 33.33 | 26.67 | 20.00 | 16.67 | 22.92
@ Sloboda 25.00 | 12.50 33.33 | 11.11 19.05 15.87 | 25.00 | 37.50 0.00 22.22 0.00 33.33 | 23.81 41.27

Vojvodina je imala veéi procenat realizacije kontranapada sa unutraSnje i1 sa
spoljne pozicije 1 pozicionih napada KB i BKB, a manji procenat realizacije brzih napada
sa unutrasnje i sa spoljne pozicije, od Slobode. Sloboda je imala veéi proceanat
pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Vojvodine, §to znaci da
je Vojvodina u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristila klasi¢nu blokadu
1 pick and roll od Slobode.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
25.00
20.00 + 71
] -
15.00 @ Vojvodina
10.00 4| ] Sloboda
5.00 1
0.00
RPN%_KB| RPN%_KB | RPN%_BK|RPN%_BK [PPN%_KB [PPN%_KB [PPN%_BK | PPN%_BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
@ Vojvodina 20.83 10.42 18.75 10.42 0.00 16.67 8.33 14.58
m Sloboda 12.70 6.35 12.70 3.17 12.70 11.11 17.46 23.81

Fakultet sporta i fizickog vaspitanja
Beograd, 2013. 36



Zavrsni rad Marko Ervaéanin

Vojvodina je imala veci procenat realizacije pozicionih napada KB i BKB i sa
unutra$nje i sa spoljne pozicije, od Slobode.

Vojvodina je bila bolja u svim aspektima igre $to se vidi po tabeli 1. 1 indeksu
uspesnosti (115 na prema 43). Vojvodina je imala veéi procenat kontranapada i brzih
napada i bila je efikasnija u realizaciji kontranapada i pozicionih napada od Slobode.
Vojvodina je u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristila klasi¢nu blokadu
1 pick and roll od slobode.

6.2.1.2. Partizan MTS — Mega Vizura ( 64 : 60 )

Jeste druga Cetvrtfinalna utakmica odigrana na zavrSnici juniorskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG

Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23pP 23P% (/o) | (o/1) As. (n/na) | (n/na)

Partizan 58 64 16/23 69.6 18/44 40.9 4/22 18.2 22/66 33.3 15/21 7/13 11 3/4 18/23

Mega

Vizura 54 | 60 | 12/14 | 85.7 | 21/46 | 457 | 2/13 | 15.4 | 23/59 39 12/28 | 7/20 | 9 4/3 23/18

Tabela 1.

Izjednacena utakmica, utakmicu je presudilo vise ubacenih slobodnih bacanja od
strane Partizana.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada
80.00
70.00 —
60.00
50.00
o Partizan
40.00
30.00 — m Mega Vizura
20.00
10.00 I
0.00 |
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
@ Partizan 9.88 18.52 71.60 37.50 33.33 39.66
m Mega Vizura 17.11 21.05 61.84 30.77 25.00 4468

Partizan je imao veci procenat pozicionih napada od Mega Vizure, a ona je imala
veci procenat kontranapada i brzih napada od Partizana. Ali Partizan je bio uspesniji u
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realizaciji kontranapada i brzih napada, za razliku od Vizure, koja je bila uspesnija u
realizaciji pozicionih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

45.00
40.00
35.00
30.00 - 1
25.00 4 @ Partizan
20.00 4 m Mega Vizura
15.00 -
10.00 -
5.00 -
0.00 -

RKNuk | RKNuk | RBNuk | RBNuk | RPNuk | RPNuk | PKNuk | PKNuk | PKNuk | PBNuk | PBNuk | PBNuk |PPNuk% [PPNuk%
% U | %S | %U | %S |%KB|%BKB| %U | %S | %F | %U | %S | %F KB | _BKB

@ Partizan 1250 | 25.00 | 13.33 | 20.00 | 17.24 | 22.41 | 25.00 | 12.50 | 25.00 | 13.33 | 26.67 | 26.67 | 31.03 | 29.31
m Mega Vizura | 30.77 | 0.00 1250 | 12.50 | 17.02 | 27.66 | 38.46 | 23.08 | 7.69 | 31.25 | 31.25 | 12.50 | 25.53 | 29.79

Partizan je imao veci procenat realizacije kontranapada sa spoljne pozicije, brzih
napada sa unutrasnje i sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada KB, a manji procenat
relizacije kontranapada sa unutrasnje pozicije i pozicionih napada BKB, od Vizure. Mega
Vizura je 1imala veéi procenat pozicionth napada BKB (RPNuk% BKB +
PPNuk% BKB) od Partizana, §to znaci da je Partizan u svojim pozicionim napadima
procentualno vise koristio klasi¢nu blokadu 1 pick and roll, od Mega Vizure.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi razlozeni
25.00
20.00
15.00 @ Partizan
10.00 4 m Mega Vizura
5.00 A
0.00
RPN%_K | RPN%_K | RPN%_B | RPN%_B [PPN%_KB|[PPN%_KB|PPN%_BK|PPN%_BK
Bu Bs KBu KBs u s Bu Bs
@ Partizan 5.17 12.07 | 17.24 5.17 1552 | 1552 [ 1552 | 13.79
@ Mega Vizura | 10.64 6.38 8.51 19.15 6.38 1915 | 1277 | 17.02

Partizan je imao veéi procent relizacije pozicionih napada KB sa spoljne pozicije
i pozicionih napada BKB sa unutra$nje pozicije, a manji procenat realizacije pozicionih
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napada KB sa unutrasnje pozicije 1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, od Mega

Vizure.

Izjednacena utakmica, utakmicu je presudilo viSe ubacenih slobodnih bacanja od

strane Partizana. Partizan je bio efikasniji u realizaciji kontranapada i brzih napada od
Vizure. Partizan je u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢nu
blokadu 1 pick and roll od Vizure.

6.2.1.3. Hemofarm STADA — Radnicki KG (95:49)

Jeste trec¢a cCetvrtfinalna utakmica odigrana na zavrSnici juniorskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
Ind. | Po. 1P 1P% 2P 2PY% P PY% 23P 23P% As.
nd 0 ) ) 3 3P% 3 3P% (N/0) (0/1) S (n/na) (n/na)
Hemofarm | 123 | 95 | 18/26 | 69.2 | 31/51 | 60.8 | 5/14 | 35.7 | 36/65 | 55.4 | 11/33 | 4/8 18 2/2 14/21
Radnicki 17 49 2/5 40 16/42 | 38.1 | 5/31 | 16.1 | 21/73 28.8 15/20 | 5/15 5 2/2 21/14
Tabela 1.

Hemofarm je bio bolji u svakom segmentu igre sem u skokovima u napadu, od
Radnickog, 1 zasluZzeno pobedio sa 46 poena razlike.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada

100.00

80.00

60.00

40.00 —|

20.00 ~F

0.00 h |_h
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%

@ Hemofarm 30.26 15.79 53.95 69.57 50.00 53.66
@ Radnicki 8.00 9.33 82.67 33.33 42.86 30.65

@ Hemofarm
m Radnicki

Hemofarm je imao veci procenat kontranapada i1 brzih napada a manji procenat
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Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

60.00

50.00

40.00 +

@ Hemofarm
m Radnicki

30.00 H ]

20.00 4+
10.00 +

0.00 - |_|

| RKNuk% [ RKNuk% [RBNuk% | RBNuk% | RPNk | RPNuk% [PKNuk% [PKNuk% [PKNuk% [PBNuk% [PBNuk% | PBNUK% | PPNuk% | PPNuk%
u s u s _KB | _BKB u s F u s F _KB | _BKB

||:| Hemofarm| 52.17 | 17.39 | 16.67 | 33.33 19.51 34.15 | 13.04 8.70 8.70 8.33 33.33 8.33 14.63 | 31.71
|I Radnicki 33.33 0.00 14.29 | 28.57 1452 | 16.13 | 33.33 | 16.67 | 16.67 | 14.29 | 42.86 0.00 40.32 | 29.03

Hemofarm je imao veéi procenat realizacije svake stavke od Radnickog.
Hemofarm je imao veéi procenat pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB +
PPNuk% BKB) od Radnickog, §to znaci da je Radnicki u svojim pozicionim napadima
procentulno viSe koristio klasi¢nu blokadu 1 pick and roll, od Hemofarma.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
30.00
25.00
20.00
— @ Hemofarm
15.00 ] o
m Radnicki
10.00 41+
5.00
0.00
RPN%_KB|RPN%_KB[RPN%_BK|RPN%_BK [PPN%_KB [PPN%_KB [PPN%_BK [PPN%_BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
g Hemofarm| 14.63 4.88 17.07 17.07 4.88 9.76 9.76 21.95
@ Radnigki 6.45 8.06 3.23 12.90 16.13 24.19 3.23 25.81

Hemofarm je imao veci procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje
pozicije 1 pozicionih napada BKB sa unutrasnje i sa spoljne pozicije, a manji procenat
realizacije pozicionih napada KB sa spoljne pozicije, od Radnickog.

Hemofarm je bio bolji u svakom segmentu igre sem u skokovima u napadu od
Radnickog. Imao je veci procenat kontrnapada i brzih napada i ve¢i procenat realizacije
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sve tri vrste napada od Radnickog. Radnicki je u svojim pozicionim napadima
procentualno vise koristio klasicnu blokadu i pick and roll od Hemofarma.

6.2.1.4. Crvena Zvezda DIVA — Beovuk 72 (78 : 86)

Jeste Cetvrta Cetvrtfinalna utakmica odigrana na zavr$nici juniorskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% P P% 23P 23P% As.

nd [} o o 3 3P% 3| 3P% (N/O) (0/1) S (n/na) | (n/na)
Crvena

Zvezda 76 78 23/39 59 26/49 53.1 1/7 14.3 27/56 48.2 11/21 7/18 11 5/2 26/34
Beovuk

7 66 86 26/32 81.3 15/38 39.5 10/24 41.7 25/62 40.3 13/22 6/18 11 2/5 34/26

Tabela 1.

Beovuk je pobedio sa 8 poena razlike, broj postignutih Suteva za tri poena je
presudio pobednika, 10 trojki je postigao Beovuk uz procenat Suta od 41.7% a Zvezda
samo jednu trojku uz Sut od 14,3%.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00 A
10.00 -

0.00

Procenat napada

KN%

BN%

PN%

RKN%

RBN%

RPN%

@ Cevena Zvezda 25.00

21.59

53.41

59.09

63.16

38.30

m Beovuk 72

17.28

16.05

66.67

57.14

46.15

44.44

@ Cevena Zvezda

m Beovuk 72

Zvezda je imala veéi procenat kontrnapada i brzih napada i vecu efikasnost od
Beovuka, a Beovuk je imao veci procenat pozicionih napada i vec¢u efikasnost od Zvezde.
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Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

@ Cevena Zvezda

m Beovuk 72

50.00
40.00
30.00 —I
20.00 -
10.00 -
0.00 - — — -
RKNuk | RKNuk | RBNuk | RBNuk | RPNuk | RPNuk | PKNuk | PKNuk | PKNuk | PBNuk | PBNuk | PBNu | PPNuk | PPNuk
% U | %S | %U| %S |%KB|%BKB| % U| %S| %F|%U| %S| %F|%KB|%_BKB
||:|CevenaZvezda 2273 | 36.36 | 36.84 | 26.32 | 25.53 | 12.77 | 9.09 | 9.09 | 22.73 | 10.53 | 15.79 | 10.53 | 27.66 | 34.04
|m Beovuk 72 2143 | 35.71 | 15.38 | 30.77 | 18.52 | 25.93 | 14.29 | 28.57 | 0.00 | 46.15 | 7.69

0.00 | 9.26

46.30

Zvezda je imala veci procenat realizacije kontranapada sa unutraSnje i sa spoljne
pozicije, brzih napada sa unutra$nje pozicije i pozicionih napada KB, a manji procenat
realizacije brzih napada sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada BKB, od Beovuka.

Beovuk je imao veci

procenat

pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB +

PPNuk% BKB) od Zvezde, §to znaci da je zvezda u svojim pozicionim napadima
procentualno vise koristila klasi¢nu blokadu i pick and roll, od Beovuka.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni

@ Cevena Zvezda
m Beovuk 72

40.00

30.00

20.00

10.00 4 [

0.00 - V—I L .

RPN%_K|[RPN%_K[RPN%_B|RPN%_B[PPN%_K]PPN%_K[PPN%_B[PPN%_ B
Bu Bs KBu KBs Bu Bs KBu KBs

m Cevena Zvezda | 12.77 12.77 4.26 8.51 14.89 12.77 14.89 19.15
m Beovuk 72 3.70 14.81 9.26 16.67 1.85 7.41 1.1 35.19

Crvena Zvezda je imala veéi procenat realizacije pozicionih napada KB sa
unutra$nje pozicije, a manji procenat realizacije pozicionih napada KB sa spoljne pozicije
1 pozicionih napada BKB sa unutrasnje i sa spoljne pozicije, od Beovuka.
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Broj postignutih Suteva za 3 poena je presudio pobednika, 10 trojki je postigao

Beovuk uz procenat Suta od 41.7% a Zvezda samo jednu trojku uz procenat Suta od
14.3%. Beovuk je imao veci procenat pozicionih napada i vecu efikasnost od Zvezde.
Zvezda je u svojim pozicionim napadima procentualno viSe koristila klasi¢nu blokadu 1
pick and roll od Beovuka.

6.2.2. Polufinalne utakmice

Utakmice polufinala odigrane su u petak 4.maja 2012. godine.

6.2.2.1. Vojvodina srb.gas — Partizan MTS (67 : 69)

Jeste prva polufinalna utakmica odigrana na zavrSnici juniorskog prvenstva Srbije, deo
zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% P PY% 23P 23P% As.
nd. 0 o o 3 3P% 3 3P% (N/0) (0/1) S (n/na) | (n/na)
VOjVOdina 53 67 10/14 71.4 21/44 47.7 5/18 27.8 26/62 41.9 10/25 3/15 10 3/2 28/20
Partizan 63 69 20/36 55.6 17/42 40.5 5/12 41.7 22/54 40.7 10/23 5/13 10 2/3 20/28
Tabela 1.

Partizan je pobedio sa 2 poena razlike. Utakmicu su presudila ubacena slobodna
bacanja Partizana 20/36 dok je Vojvodina imala 10/14 za 1 poen.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenat napada
100.00
80.00
60.00
40.00 ]

20.00
0.00

KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%

@ Vojvodina 12.00 13.33 74.67 44 .44 40.00 44.64

m Partizan 7.89 13.16 78.95 33.33 60.00 41.67

o Vojvodina

@ Partizan
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Vojvodina je imala ve¢i procenat kontranapada i1 brzih napada, a manji procenat
pozicionih napada, od Partizana. Vojvodina je bila efikasnija u reSavanju kontranapada i
pozicionih napada od Partizana, a Partizan je bio uspesniji u reSavanju brzih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
60.00
50.00
40.00
M @ Vojvodina
30.00 1 m Partizan
20.00 -
10.00 -
0.00 a |
RKNuk% |RKNuk% |RBNuk% |RBNuk% [RPNuk% |RPNuk% |PKNuk% [PKNuk% |PKNuk% |PBNuk% |PBNuk% |PBNuk% | PPNuk% | PPNuk%
u 'S U 'S _KB | _BKB _u S _F _u S _F _KB | _BKB
||:|Vojvodina 33.33 11.11 20.00 20.00 19.64 25.00 33.33 0.00 22.22 10.00 50.00 0.00 16.07 39.29
|| Partizan 33.33 0.00 20.00 | 40.00 13.33 28.33 0.00 50.00 16.67 20.00 | 20.00 0.00 16.67 41.67

Vojvodina ima isti procent realizacije kontranapada sa unutra$nje pozicije 1 brzih
napada sa unutra$nje pozicije, a ve¢i procenat realizacije kontranapada sa spoljne pozicije
1 pozicionih napada KB, od Partizana. Partizan je imao veci procenat realizcije pozicionih
napada BKB od Vojvodine. Partizan je imao veci procenat pozicionih napada BKB
(RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Vojvodine, §to znaci da je Vojvodina u svojim
pozicionim napadima procentualno viSe koristila klasi¢nu blokadu 1 pick and roll od
Partizana.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozZeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
35.00
30.00
25.00
20.00 o Vojvodina
15.00 m Partizan
10.00 -
5.00 -
0.00 RPN%_KB | RPN%_KB | RPN%_BK|RPN%_BK | PPN%_KB | PPN%_KB [PPN%_BK | PPN%_BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
o Vojvodina 10.71 8.93 8.93 16.07 5.36 10.71 21.43 17.86
m Partizan 3.33 10.00 15.00 13.33 10.00 6.67 30.00 11.67
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roll od Partizana.

Vojvodina je imala veéi procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje
pozicije i1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, a manji procenat realizcije
pozicionih napada KB sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada BKB sa unutrasnje
pozicije.

Utakmicu su presudila ubacena slobodna bacanja Partizana 20/36 dok je
Vojvodina imala 10/14 za 1 poen. Partizan je bio uspesSniji u realizaciji brzih napada a
Vojvodina je u svojim napadima procentualno viSe koristila klasi¢nu blokadu 1 pick and

6.2.1.2. Hemofarm STADA — Beovuk 72 (100 : 73)

Jeste druga polufinalna utakmica odigrana na zavrSnici juniorskog prvenstva
Srbije, deo zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
0, 0, 0, 0,
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/0) (0/1) As. (n/na) (n/na)
Hemofarm 135 100 37/44 84.1 27/45 60 3/14 214 30/59 50.8 11/32 9/13 19 2/1 21/33
Beovuk
7 36 73 10/20 50 21/47 44.7 7/21 33.3 28/68 41.2 10/17 5/15 9 1/2 33/21
Tabela 1.

Hemofarm je pobedio sa 27 poena razlike, u svim aspektima igre je bio bolji, sem
u Sutu za 3 poena, od Beovuka.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

80.00
70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
10.00

0.00

Procenti napada

B

KN%

BN%

PN%

RKN%

RBN%

RPN%

@ Hemofarm

27.71

10.84

61.45

60.87

33.33

62.75

m Beovuk 72

13.58

11.11

75.31

45.45

22.22

45.90

m Hemofarm

m Beovuk 72

napada, od Beovuka, ali je bio efikasniji u sve tri vrste napada.

Hemofarm je imao veci procent kontranapada, a manji procenat brzih i pozicionih
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Na grafikonu 2. predstavljeni su razloZeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
50.00
40.00 _|
30.00 H
@ Hemofarm
m Beovuk 72
20.00 H
10.00 -H
0.00 H =
RKNuk% | RKNuk% | RBNuk% | RBNuk% | RPNuk% [ RPNuk% |PKNuk% [PKNuk% |PKNuk% | PBNuk% | PBNuk% | PBNuk% | PPNuk% [ PPNuk%
u s u s _KB | _BKB u s _F u s _F _KB _BKB
||:| Hemofarm | 34.78 26.09 22.22 1.1 39.22 23.53 26.09 8.70 4.35 22.22 22.22 22.22 17.65 19.61
|| Beovuk 72 | 36.36 9.09 11.11 1.1 16.39 29.51 9.09 18.18 27.27 33.33 44.44 0.00 16.39 37.70

Hemofarm je imao veéi procenat realizacije kontranapada sa spoljne pozicije,
brzih napada sa unutrSnje pozicije 1 pozicionih napada KB, a manji procenat realizacije
kontranapada sa unutraSnje pozicije i pozicionih napada BKB, od Beovuka. Obe ekipe su
imale isti procenat realizovnih brzih napada sa spoljne pozicije. Beovuk je imao veci
procenat pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Hemofarma, $to
znaci da je Hemofarm u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢nu
blokadu i pick and roll od Beovuka.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
25.00
20.00 (] __
15.00 4 o Hemofarm
10.00 4 m Beovuk 72
5.00 4
0.00
RPN%_KB [RPN%_KB|RPN%_BK |[RPN%_BK | PPN%_KB| PPN%_KB | PPN%_BK| PPN%_BK
u S Bu Bs u s Bu Bs
g Hemofarm | 17.65 21.57 3.92 19.61 9.80 7.84 9.80 9.80
m Beovuk 72| 6.56 9.84 18.03 11.48 13.11 3.28 21.31 16.39

Hemofarm je imao veci procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje i
sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, a manji procenat
realizcije pozicionih napada BKB sa unutra$nje pozicije.
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klasi¢nu blokadu i pick and roll od Beovuka.

Hemofarm je bio uspesniji od Beovuka u svim aspektima igre sem u Sutu za 3
poena, Sto je predstavljeno kroz indeks uspesnosti, 135 na prema 36, u korist Hemofarma.
Hemofarm je imao procentualno viSe kontranapada i1 bio je uspesSniji u realizaciji sve tri
vrste napada. Hemofarm je u svojim pozicionim napadima procentualno viSe koristio

6.2.3. Utakmica za 3. mesto i finalna utakmica

Utakmica za 3. mesto 1 finalna utakmica su odigrane u subotu 5. maja 2012. godine.

6.2.3.1. Vojvodina srb.gas — Beovuk 72 (87 : 74)

Jeste utakmica za tre¢e mesto odigrana na zavrsnici juniorskog prvenstva Srbije,
deo zvanic¢ne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% P P% 23P 23P% As.
nd 0. o o 3 3P% 3| 3P% (N/O) (0/1) S. (n/na) | (n/na)
VOjVOdil’la 81 87 26/39 66.7 20/47 42.6 7/17 41.2 27/64 42,2 10/29 4/12 13 4/2 32/30
Beovuk
7 55 74 26/34 76.5 18/46 39.1 4/17 23.5 22/63 34.9 9/24 3/11 5 2/4 30/32
Tabela 1.

Vojvodina je pobedila sa razikom od 13 poena 1 bila uspesnija u svim aspektima,
sem u procentu Suta za 1 poen, od Beovuka.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

80.00
70.00
60.00
50.00
40.00
30.00

Procenti napada

20.00 -
10.00 A

0.00

KN%

BN%

PN%

RKN%

RBN%

RPN%

@ Vojvodina

m Beovuk 72

@ Vojvodina

24.10

14.46

61.45

50.00

41.67

49.02

m Beovuk 72

11.76

12.94

75.29

40.00

63.64

43.75
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Vojvodina je imala ve¢i procenat kontranapada i brzih napada, a manji procenat
pozicionih napada, od Beovuka. Vojvodina je bila uspeSnija u realizaciji kontranapada 1
pozicionih napada od Beovuka, a Beovuk je bio uspesniji u realizaciji brzih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni
60.00
50.00
40.00
@ Vojvodina
0.00 [
3 m Beovuk 72
20.00 -
10.00
000 ) RKNuk | RKNuk | RBNuk | RBNuk |RPNuk% |RPNuk% |PKNuk% |PKNuk% |PKNuk% |PBNuk% [PBNuk% [PBNuk% [PPNuk% |PPNuk%
%U | %S | %U| %S| KB | BkB | _U s F U s F KB | _BKB
||:|Vojv0dina 25.00 | 25.00 25.00 16.67 | 25.49 23.53 10.00 10.00 | 30.00 25.00 | 33.33 0.00 23.53 27.45
|-Beovuk72 10.00 | 30.00 54.55 9.09 21.88 21.88 10.00 | 20.00 30.00 18.18 9.09 9.09 18.75 37.50

Vojvodina je imala veéi procenat realizacije kontranapada sa unutrasnje pozicije,
brzih napada sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada KB i BKB od Beovuka, a Beovuk je
imao veéi procenat realizacije kontranapada sa spoljne pozicije i brzih napada s
unutrasnje pozicije od Vojvodine. Beovuk je imao ve¢i procenat pozicionih napada BKB
(RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Vojvodine, §to znac¢i da je Vojvodina u svojim
pozicionim napadima procentualno viSe koristila klasi¢nu blokadu 1 pick and roll, od
Beovuka.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni

25.00
20.00
15.00 @ Vojvodina
10 00 i ] Beovuk 72
5.00 -
0.00 |_I
RPN%_KB |RPN%_KB |RPN%_BK [RPN%_BK [ PPN%_KB [ PPN%_KB | PPN%_BK | PPN%_BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
@ Vojvodina 13.73 11.76 3.92 19.61 11.76 11.76 3.92 23.53
m Beovuk 72 7.81 14.06 4.69 17.19 12.50 6.25 20.31 17.19
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6.2.3.2. Partizan MTS — Hemofarm STADA (81 :65)

Vojvodina je imala veéi procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje
pozicije 1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, a manji procenat realizacije
pozicionih napada KB sa spoljne pozicije 1 pozicionih napada BKB sa unutrasnje
pozicije.

Vojvodina je bila uspesnija u svim aspektima igre sem u procentu Suta za 1 poen
od Beovuka. Vojvodina je imala veci procenat kontranapada i brzih napada i bila je
uspesnija u realizaciji kontranapada i pozicionih napada od Beovuka, takode je u svojim
pozicionim napadima procentualno vise koristila klasi¢nu blokadu i pick and roll.

Jeste finalna utakmica odigrana na zavr$nici juniorskog prvenstva Srbije, deo
zvanicne statistike sa sajta KSS je predstavljen kroz tabelu 1.

Skok. Lop. Blok. LG
0, 0, 0, 0,
Ind. Po. 1P 1P% 2P 2P% 3P 3P% 23P 23P% (N/0) (0/1) As. (n/na) (n/na)
Partizan 84 81 7/13 53.8 31/63 49.2 4/10 40 35/73 47.9 12/29 11/11 12 4/1 23/14
Hemofarm 60 65 26/33 78.8 15/42 35.7 3/13 23.1 18/55 32.7 6/27 7/16 9 1/4 14/23
Tabela 1.

segmentima igre, sem u Sutiranju slobodnih bacanja, od Hemofarma.

Na grafikonu 1.

Partizan je pobedio sa razlikom od 16 poena, bio je uspesniji u svim navedenim

predstavljeni su procenti napada:
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Procenti napada
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@ Partizan

20.73
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Partizan je imao procentualno viSe pozicionih napada a manje kontranapada i
brzih napada od Hemofarma, ali je bio uspesniji u realizaciji sve tri vrste napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

60.00

50.00 -+

40.00

@ Partizan

30.00 +H

m Hemofarm

20.00 +H

10.00 +

0.00

“[RKNuk% [RKNuk?% [RBNuk% [RBNuk% [RPNuk% |RPNuk% [PKNuk% [PKNuk% |PKNuk% [PBNU% [PBNuK% |PBNuk% | PPNuk% | PPNuk%
] s u s | kB | _BkB u s F u s F KB | _BKB

||:| Partizan 52.94 5.88 16.67 | 16.67 | 2542 | 22.03 0.00 11.76 | 29.41 33.33 | 33.33 0.00 22.03 | 30.51
|- Hemofarm | 21.05 | 26.32 | 25.00 0.00 1455 | 2727 | 1579 | 26.32 | 10.53 [ 25.00 | 25.00 | 25.00 | 27.27 | 30.91

Partizan je imao veci procenat realizacije kontranapada sa unutras$nje pozicije,
brzih napada sa spoljne pozicije i pozicionih napada KB, a manji procenat realizacije
kontranapada sa spoljne pozicije, brzih napada sa unutra$nje pozicije i pozicionih napada
BKB, od Hemofarma. Hemofarm je imao vec¢i procent pozicionih napada BKB
(RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od Partizana, $to znaci da je Partizan u svojim
pozicionim napadima procentualno viSe koristio klasi¢nu blokadu 1 pick and roll od
Hemofarma.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni
25.00
20.00 —
15.00 @ Partizan
10.00 J ] m Hemofarm
5.00 -
0.00
RPN%_KB|RPN%_KB|RPN%_BK]|RPN%_BK |PPN%_KB [PPN%_KB [PPN%_BK [PPN%_BK
u S Bu Bs u s Bu Bs
@ Partizan 13.56 11.86 16.95 5.08 10.17 11.86 20.34 10.17
m Hemofarm | 9.09 5.45 3.64 23.64 12.73 14.55 12.73 18.18
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Partizan je imao veci procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje i
spoljne pozicije i pozicionih napada BKB sa unutrasnje pozicije, a manji procenat
realizacije pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije od Hemofarma.

Partizan je bio uspes$niji u svim segmentima igre sem u Sutiranju slobodnih
bacanja od Hemofarma, takode je bio uspesniji u realizaciji sve tri vrste napada. Partizan
je u svojim pozicionim napadima procentualno vise koristio klasi¢nu blokadu i pick and
roll od Hemofarma.

6.3. Pobednik KLS — Pobednik JLS

Na slede¢im grafikonima predstavljeni su svi napadi pobednika na zavrSnici
kadetskog prvenstva Srbije (Partizan KLS) u poredenju sa napadima pobednika na
zavr$nici juniorskog prvenstva Srbije (Partizan JLS).

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:

Procenti napada

80.00
70.00
60.00
50.00 ]
40.00
30.00
20.00 -1
10.00

0.00

@ Partizan kadeti

m Partizan juniori

KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
@ Partizan kadeti 23.43 19.67 56.90 46.43 57.45 36.76
m Partizan juniori 12.97 12.97 74.06 48.39 41.94 42.94

Kadeti su imali veéi procenat kontranapada i brzih napada od juniora a manji
procenat pozicionih napada. Bili su uspesniji u realizaciji brzih napada od juniora, a
juniori su bili uspesniji u realizaciji kontranapada i pozicionih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razlozeni procenti napada:
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Procenti napada, razlozeni

% U | %S

% U | %_s

'RBNuk | RPNuk | RPNuk | PKNuk
%_KB |%_BKB| %_U

PKNuk [ PKNuk | PBNuk

%S | % F | %_U

PBNuk | PBNuk | PPNuk

%S | %_F

%_KB

@ Partizan kadeti

@ Partizan juniori

PPNuk
%_BKB

| Partizan kadeti | 3036 [ 16.07

25.53 | 31.91

13.24

23.53 | 26.79

14.29 | 1250 | 14.89

2340 | 4.26

21.32

41.91

|| Partizan juniori | 38.71 9.68

16.13 | 25.81

18.64

2429 | 6.45

19.35 | 25.81 | 19.35

25.81 | 12.90

23.16

33.90

Juniori su imali ve¢i procenat realizacije kontranapada sa unutrasnje pozicije i
pozicionih napada KB i BKB, a manji procenat realizacije kontranapada sa spoljne
pozicije i brzih napada sa unutraS$nje i spoljne pozicije od kadeta. Kadeti su imali veci
broj pozicionih napada BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB) od juniora $to znaci da
su juniori u svojim pozicionim napadima procentualno viSe koristili klasi¢nu blokadu 1

pick and roll, od kadeta.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:

Pozicioni napadi, razlozeni

25.00
20.00
15.00 m Partizan kadeti
10.00 4 m Partizan juniori
5.00 -
0.00
RPN%_K |RPN%_K [RPN%_B | RPN%_B | PPN%_K | PPN%_K [ PPN%_B | PPN%_B
Bu Bs KBu KBs Bu Bs KBu KBs
o Partizan kadeti |  8.09 5.15 12.50 11.03 10.29 11.03 19.85 22.06
m Partizan juniori | 7.34 11.30 16.38 7.91 11.86 11.30 22.03 11.86

Juniori imaju veci procenat realizacije pozicionih napada KB sa spoljne pozicije i
pozicionih napada BKB sa unutra$nje pozicije, a manji procenat realizacije pozicionih
napada KB sa unutrasnje pozicije 1 pozicionih napada BKB sa spoljne pozicije, od

kadeta.
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Juniori su svoje napade zasnivali viSe na pozicionom napadu (74,6%), Sto je i
logi¢no sa obzirom na uzrast. Priblizavaju se po kvalitetu seniorskoj koSarci, pa je teSko
organizovati “lake* situacije reSenje napada kao S$to je kontranapad ili brzi napad. Kadeti
su imali ve¢i procenat kontranapada i brzih napada od juniora. Sasvim je logicno
uzimajuéi u obzir uzrast i usmerenost treninga koSarke u tom dobu.Juniori imaju
relaizaciju svih vrsta napada preko 40%, Sto je dobar procenat realizacije.

Kadeti imaju visoku realizaciju brzih napada (57,45%). Kadeti Partizana su bili
dominantniji pod koSem, pa su viSe napada uspeSno zavr$ili do desete sekunde, $to je
predstavljalo reper za belezenje brzog napada. U sustini pored pravilno organizovanog
brzog napada postojali su napadi u kojima visoki igraci u okviru deset sekundi iz drugog
ili tre¢eg pokusaja postizu ko§, nakon ofanzivnih skokova. Juniori su imali ve¢i procenat
realizacije kontranapada sa unutrasnje pozicije 1 pozicionih napada KB 1 BKB od kadeta.
Sasvim logi¢no jer imaju vise iskustva u organizaciji pozicionih napada od kadeta

Kadeti su imali ve¢i procenat realizacije kontranapada sa spoljne pozicije i brzih
napada sa unutrasnje i spoljne pozicije od juniora. Kadeti Partizana su bili dominantniji
po fizickim sposobnostima od svojih protivnika i to su maksimalno koristili. Dosta brzih
napada nije imalo svoju pravu strukturu, nego su jednostavno reSavani do desete sekunde
1 belezeni kao takvi. Juniori su u svojim napadima vise koristili klasi¢nu blokadu ili pick
and roll od kadeta, Sto je 1 logi¢no s obzirom na uzrast. U pocetku se u mladim
kategorijama “forsira® igra jedan na jedan, radi individualnog sveobuhvatnog
kosarkaskog razvoja, a kasnije igra u kojoj se koriste klasi¢na blokada i pick and roll.

Juniori imaju ve¢i procenat realizacije pozicionih napada KB sa spoljne pozicije i
pozicionih napada BKB sa unutraS$nje pozicije, od kadeta. Kadeti imaju ve¢i procenat
realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje pozicije i pozicionih napada BKB sa
spoljne pozicije, od juniora.

6.4. Kadeti KLS — Juniori JLS

Na slede¢im grafikonima predstavljeni su svi napadi kadeta u toku zavrSnice
kadetskog prvenstva Srbije 1 uporedeni sa svim napadima juniora u toku zavr$nice
juniorskog prvenstva Srbije.

Na grafikonu 1. predstavljeni su procenti napada:
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Procenat napada

80.00
70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
10.00 -“ .
0.00
KN% BN% PN% RKN% RBN% RPN%
o Kadeti KLS 18.04 19.78 62.18 46.05 43.60 38.17
@ Juniori JLS 17.60 14.10 68.30 53.10 40.88 44.70

o Kadeti KLS
m Juniori JLS

Kadeti su imali veéi procenat kontranapada i brzih napada od juniora a manji
procenat pozicionih napada. Bili su uspesniji u realizaciji brzih napada od juniora, a
juniori su bili uspesniji u realizaciji kontranapada i pozicionih napada.

Na grafikonu 2. predstavljeni su razloZeni procenti napada:

Procenti napada, razlozeni

45.00
40.00
35.00
30.00 H

25.00 0 Kadeti KLS
20.00 H m Juniori JLS

15.00
10.00 +
5.00 H
0.00 -

| RKNuk | RKNuk | RBNuk | RBNuk | RPNuk | RPNuk | PKNuk | PKNuk | PKNuk | PBNuk | PBNuk | PBNuk |PPNuk% [PPNuk%
% U | %S| %U| %S |%KB|%BkB| %U| %S| %F|%U]| %S| %F| k8 | _Bks

||:|KadetiKLS 31.14 | 1491 | 2240 | 21.20 | 16.92 | 21.25 | 20.18 | 22.37 | 11.40 | 26.40 | 25.60 | 4.40 | 23.41 | 38.42
|-Juni0riJLS 32.30 | 20.80 | 22.10 | 18.78 | 20.87 | 23.83 | 1549 | 1549 | 1593 | 2265 | 25.41 | 11.05 | 21.89 | 33.41

Juniori su imali veéi procenat realizacije kontranapada sa unutraSnje i spoljne
pozicije i pozicionih napada KB i BKB, a manji procenat realizacije brzih napada sa
unutrasnje i spoljne pozicije, od kadeta. Kadeti su imali ve¢i procenat pozicionih napada
BKB (RPNuk% BKB + PPNuk% BKB), od juniora, §to zna¢i da su juniori u svojim
napadima procentualno vise koristili klasi¢nu blokadu i pick and roll, od kadeta.

Na grafikonu 3. predstavljeni su razlozeni pozicioni napadi:
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Pozicioni napadi, razlozeni

25.00
20.00 _l
15.00 @ Kadeti KLS
10.00 @ Juniori JLS
5.00 -
0.00
RPN%_KB [RPN%_KB [RPN%_BK [RPN%_BK [ PPN%_KB [ PPN%_KB [ PPN%_BK [ PPN%_BK
u s Bu Bs u s Bu Bs
o Kadeti KLS 7.12 9.80 9.54 11.70 10.56 12.85 16.03 22.39
@ Juniori JLS 10.26 10.60 10.38 13.45 10.15 11.74 14.94 18.47

Juniori su imali ve¢i procenat realizacije pozicionih napada KB sa unutrasnje i sa
spoljne pozicije i pozicionih napada BKB sa unuta$nje i sa spoljne pozicije.

Na grafikonu 4. predstavljeni su procenti realizovanih i nerealizovanih pozicionih napada
KB i BKB u odnosu na ukupan broj pozicionih napada KB i BKB:

Grafikon 4

70.00
60.00 ]
50.00
40.00 A o Kadeti KLS
30.00 - @ Juniori JLS
20.00 -
10.00 4

0.00

RPN%_KB [RPN%_BKB| PPN%_KB |PPN%_BKB

m Kadeti KLS 41.96 35.61 58.04 64.39
m Juniori JLS 48.80 41.63 51.20 58.37

Na grafikonu 5. predstavljeni su proceni pokuSaja realizacije sa unutra$nje i spoljne
pozicije u odnosu na ukupan broj pokusaja realizacije:
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Grafikon 5

54.00

52.00

50.00

o Kadeti KLS
m Juniori JLS

48.00

46.00

44.00

N%_U

N%_S

o Kadeti KLS

47.19

52.81

@ Juniori JLS

48.05

51.95

Na grafikonu 6. predstavljeni su procenti realizovanih i nerealizovanih napada sa
unutrasnje i spoljne pozicije:

Grafikon 6

70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
10.00

0.00

o Kadeti KLS
m Juniori JLS

RN%_U
44.56
49.83

RN%_S
39.51
45.77

PN%_U
55.44
50.17

PN%_S
60.49
54.23

o Kadeti KLS
@ Juniori JLS

Kadeti imaju ve¢i procenat kontranapada i brzih napada od juniora (Grafikon 1.).
Sto je 1 logino u odnosu na uzrast i karakteristike treninga tog uzrasta. Mora se
napomenuti da brzi napadi nisu bili sprovodeni u svim sluc¢ajevima po svojoj vazecoj
strukturi nego su zavrSavani do desete sekunde napada. Moze se reci da je u ve¢oj meri,
uzrok veceg broja brzih napada, loSe vracanje u odbranu i problem brze stabilizacije
odbrane nego §to je to posledica dobrog sprovodenja brzog napada.

Juniori imaju veéi procenat pozicionih napada i vecu efikasnost od kadeta
(Grafikon 1.), Sto je 1 logicno uzimajué¢i u obzir uzrast. U juniorskom uzrastu igraci su
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zreliji imaju duzi koSarkaski staz i na korak su od seniorskog uzrasta, imaju viSe iskustva
pa su bolji u organizovanju odbrane i napada. Bolja organizovanost odbrane sprec¢ava, da
se ¢eSce deSavaju, situacije sa “laganim“ reSenjima, kao S§to su kontranapadi ili brzi
napadi i dovodi protivnicku ekipu u situaciju da reSenja trazi kroz pozicionu igru.

Juniori imaju ve¢i procenat realizacije kontranapada ali imaju ali imaju manji
procenat realizacije brzih napada od kadeta (Grafikon 1.). Veéi procenat realizacije
kontranapada je u skladu sa uzrastom, dok manji procenat realizacije brzih napada od
kadeta, nije u skladu sa uzrastom Sto je objasnjeno u prvoj stavki.

I juniori 1 kadeti imaju vecu efikasnost realizacije kontranapada od pozicionih
napada (Grafikon 1.), §to je logi¢no, jer kontranapad podrazumeva broj¢anu prednost
napadaca u odnosu na protivnika i najcesce se zavrSava “laganim* polaganjem.

Juniori u manjem procentu imaju pozicione napade koji sadrze klasicnu blokadu
ili pick and roll od onih koji ne sadrze, 42,76% na prema 52,24% (RPNuk% KB +
PPNuk% KB na prema RPNuk% BKB + PPNuk% BKB). Kadeti u manjem procentu
imaju pozicione napade koji sadrze klasi¢nu blokadu ili pick and roll od onih koji ne
sadrze, 40,33% na prema 59,67% (RPNuk% KB + PPNuk% KB na prema
RPNuk% BKB + PPNuk% BKB). Juniori su u svojim napadima procentualno vise
koristili klasi¢nu blokadu i pick and roll od kadeta, 42,76% na prema 40,33%. Sto je u
skladu sa uzrastom, u mladim kategorijama pocetku se forsira igra jedan na jedan a
kasnije igra sa pick and roll-om.

I kadeti 1 juniori imaju ve¢i procenat RPN% KB od RPN% BKB, §to znaci da su
1 kod kadeta 1 kod juniora efikasniji napadi koji sadrze klasi¢nu blokadu ili pick and roll
od onih koji ne sadrze (Grafikon 4.). Odbrana se slabije snalazi u odbrani od pick and
roll-a ili klasi¢ne blokade $to napad koristi.

I juniori i kadeti imaju veéi procenat pokusaja realizacije sa spoljne pozicije
(N%_S) od procenata pokusaja realizacije sa unutrasnje pozicije (N% U)(Grafikon 5.),
Sto je logicno jer je lakSe izgraditi poziciju za Sut sa spoljne pozicije nego sa unutrasnje
pozicije.

Veca je efikasnost sa unutrasnje pozicije (RN% U) u odnosu na spoljnu
o_S) 1 kod kadeta i kod juniora (Grafikonu 6.), $to je sasvim logi¢no.
(RN%_S) i kod kadeta i kod juniora (Grafikonu 6.), §to j im logi¢
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7. Zakljucak

Analizirane su utakmice na zavrSnici kadetskog prvenstva Srbije (KLS) i na
zavrsnici juniorskog prvenstva Srbije (JLS). Ukupno je analizirano 16 utakmica, 8
utakmica sa zavrSnice kadetskog prvenstva i 8 utakmica zavrSnice juniorskog prvenstva.
Ukupno je analizirano 2548 napada od toga 454 kontranapada, 431 brzi napad i 1603
poziciona napada.

Pobedink zavrS$nice prvenstva kadetske lige Srbije, Partizan MTS, je u tri
odigrane utakmice imao visok procenat kontranapada i brzih napada i visok procenat
realizacije sve tri vrste napada, §to mu je o donelo pobedu. Pobednik zavr$nice prvenstva
juniorske lige Srbije, Partizan MTS je u tri odigrane utakmice imao procenat pozicionih
napada preko 70% uz procenat realizacije oko 40% , imao je i visok procenar realizacije
kontranapada 1 brzih napada, $to mu je 1 donelo pobedu. Moze se re¢i da se igra
pobednika zavr$nice prvenstva kadetske lige Srbije karakteriSe velikim procentom
kontranapada i brzih napada uz visok procenat ralizacije sve tri vrste napada, a pobednika
zavr$nice prvenstva juniorske lige Srbije velikim procentom pozicionih napada i visokim
procentom realizacije sve tri vrste napada.

Poredenjem napada na zavrSnicama prvenstava kadetske lige Srbije i juniorske lige Srbije
zapazeno je sledece:

Kadeti imaju ve¢i procenat kontranapada i brzih napada od juniora, §to je i
logi¢no u odnosu na uzrast i karakteristike treninga tog uzrasta. Mora se napomenuti da
brzi napadi nisu bili sprovodeni u svim slucajevima po svojoj vazecoj strukturi nego su
zavrSavani do desete sekunde napada. Moze se reci da je u ve€oj meri, uzrok veceg broja
brzih napada, loSe vrac¢anje u odbranu i problem brze stabilizacije odbrane nego $to je to
posledica dobrog sprovodenja brzog napada.

Juniori imaju veéi procenat pozicionih napada i vecu efikasnost od kadeta, §to je i
logi¢no uzimaju¢i u obzir uzrast. U juniorskom uzrastu igraci su zreliji imaju duzi
kosarkaski staz i na korak su od seniorskog uzrasta, imaju vise iskustva pa su bolji u
organizovanju odbrane i napada. Bolja organizovanost odbrane sprecava, da se CeSce
desSavaju, situacije sa “laganim* reSenjima, kao Sto su kontranapadi ili brzi napadi 1
dovodi protivnicku ekipu u situaciju da reSenja trazi kroz pozicionu igru.

Juniori imaju veéi procenat realizacije kontranapada ali imaju ali imaju manji
procenat realizacije brzih napada od kadeta. Veci procenat realizacije kontranapada je u
skladu sa uzrastom, dok manji procenat realizacije brzih napada od kadeta, nije u skladu
sa uzrastom $§to je objaSnjeno u prvoj stavki.

I juniori i kadeti imaju vecu efikasnost realizacije kontranapada od pozicionih
napada, Sto je logi¢no, jer kontranapad podrazumeva broj¢anu prednost napadaca u
odnosu na protivnika i najées¢e se zavrSava “laganim* polaganjem.
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Juniori u manjem procentu imaju pozicione napade koji sadrze klasi¢nu blokadu
ili pick and roll od onih koji ne sadrze, 42,76% na prema 52,24% (RPNuk% KB +
PPNuk% KB na prema RPNuk% BKB + PPNuk% BKB). Kadeti u manjem procentu
imaju pozicione napade koji sadrze klasi¢nu blokadu ili pick and roll od onih koji ne
sadrze, 40,33% na prema 59,67% (RPNuk% KB + PPNuk% KB na prema
RPNuk% BKB + PPNuk% BKB). Juniori su u svojim napadima procentualno vise
koristili klasi¢nu blokadu i pick and roll od kadeta, 42,76% na prema 40,33%. Sto je u
skladu sa uzrastom, u mladim kategorijama pocetku se forsira igra jedan na jedan a
kasnije igra sa pick and roll-om.

I kadeti 1 juniori imaju ve¢i procenat RPN% KB od RPN%_ BKB, §to znaci da su
i kod kadeta i kod juniora efikasniji napadi koji sadrze klasi¢nu blokadu ili pick and roll
od onih koji ne sadrze. Odbrana se slabije snalazi u odbrani od pick and roll-a ili klasi¢ne
blokade §to napad koristi.

I juniori 1 kadeti imaju veéi procenat pokuSaja realizacije sa spoljne pozicije
(N%_S) od procenata pokusaja realizacije sa unutrasnje pozicije (N% _U), $to je logi¢no
jer je lakse izgraditi poziciju za Sut sa spoljne pozicije nego sa unutrasnje pozicije. Veca
je efikasnost sa unutrasnje pozicije (RN% U) u odnosu na spoljnu (RN%_S) i kod kadeta
1 kod juniora, §to je sasvim logi¢no.
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Formular kori$¢en pri pregledanju video snimaka utakmica.
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